
Fo
to

 Č
TK

, 
Ji

ří
 H

ad
ač

, 
B
le

sk

Šéf fotbalového klu-
bu Marila Příbram Jaroslav 
Starka byl propuštěn z pan-
krácké vazební věznice. Starka 

je spolu s dalšími muži pode-
zřelý z podílu na únosu a smr-
ti otce uprchlého podnikatele 
Krejčíře.  

Katie Holmes 
chce víc dětí
Dcerka Suri ji pozitivně naladila

SOUTĚŽ

POČASÍ Str. 2             KURSY Str. 5              KAM VEČER Str. 12–13            DNES V TELEVIZI Str. 13           SUDOKU Str. 14

▲

ZAHRANIČÍ

SPORT

ČESKO

V Británii znovu 
vybuchl dopis
Další dopisová bomba zranila 
dva úředníky

Šlesingr vystřílel
další medaili

Na MS v biatlonu
získal bronz

SPOLEČNOST

Starka propuštěn 
z Pankráce

Se Svobodou se loučily stovky lidí
Zesnulého ve strašnickém krematoriu vyprovodila řada osobností 

Noviny plné energie  Str. 6

 Str. 10

▲ ▲ ▲ ▲

 Str. 4

Nepodceňte 
předsíně 
Vstupní prostory vašeho 
bytu o vás hodně vypovídají

BYDLENÍ SPECIÁL

 Str. I a II

Magistrát zveřejnil
mapu radarů
Ode dneška si mohou zájemci na 
webových stránkách prohlédnout 
umístění radarů

PRAHA

 Str. 3

Více na str. 13 nebo na www.24hodin.cz

0 2 rodinné
vstupenky do

Mořského světa
v Holešovicích a 4 jednorázové 
vstupenky na fi lm

Past na žraloka
Soutěžní otázka:
Kde se koná MS v biatlonu,
na kterém M. Šlesingr 
vybojoval stříbro a bronz?

A) Švédsko       B) Itálie
Správnou odpověď najděte v dnešním 
vydání a pošlete dnes do 15:00 
prostřednictvím SMS na telefonní číslo 
720 001 154 ve formě: 
24HmezeraAmezeraJMÉNO    nebo  
24HmezeraBmezeraJMÉNO

 Str. 2

▲ Vdova po zesnulém skladateli Karlu Svobodovi Vendula se na pohřbu za svého manžela pomodlila

Podezřelý ze smrti Krejčířova otce je na svobodě

 Str. 9

ZDARMA                          www.24hodin.cz                                   Středa 7. února 2007  číslo 27 / ročník 3



 
 

Středa 7. února 2007PRAHA2 PRAHAStředa 7. února 2007 3

 Více na str. 12 a 13 

Benefi ce v Retro Music Hall
Na benefi čním koncertu pro NIKOTÝNA, který se dnes 
koná ve vinohradském klubu Retro Music Hall, vystoupí 
Tři sestry, MZH, Do řady aj. Vstup je za 250 Kč, začíná se 
ve 20:00.

DNES K VIDĚNÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

 Další tipy na str. 14 a 15

 Počasí poskytuje Meteopress, s.r.o., meteopress.cz

POČASÍ  ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
www.24hodin.czwww.24hodin.cz

INZERCE

0
6
3
1
2
5
/2

0
6
1
9
6
8
/1

Svobodovi zazpíval Muk Stín katedrál
Tolik lidí už dlouho nikomu na pohřbu 
nebylo. Včera odpoledne se před strašnickým 
krematoriem tísnily stovky lidí, kteří se přišli 
rozloučit se skladatelem Karlem Svobodou (†68).

POHŘEB — Dovnitř se ani 
zdaleka nemohli dostat 
všichni zájemci. Problém 
měl dokonce i režisér Fi-
lip Renč, jenž byl Svobodo-
vým letitým přítelem. „Já 
se tam dostanu, i kdyby to 
mělo být za každou cenu,“ 
ujistil Renč zástupce de-
níku 24 HODIN. Na rozdíl 
od „bezejmenných“ se mu 
to nakonec podařilo.

Podle střízlivých odha-
du zůstalo venku při zahá-
jení obřadu přes tisíc lidí. 
Zaplnili celé prostranství 
až k tramvajové zastávce. 
Někteří položili k rakvi ze-
snulého bílou růži až poté, 

co síň opouštěli jeho přá-
telé a nejbližší příbuzní.  

Dvacetiminutový ob-
řad začal Svobodovou pís-
ní Stín katedrál v podání 
Petra Muka. Po ní zazněla 
píseň Lásko má, já stůňu. 
Jako jediný řečník vystou-
pil opět zpěvák Muk. 

Památku skladatele si 
přišli připomenout mimo 
jiných také Karel Gott, Ju-
raj Jakubisko, Ladislav 
Štaidl, Jiří Adamec, Leona 
Machálková či Jiří Parou-
bek. Vdova Vendula Svo-
bodová přijímala kondo-
lence od dlouhé řady dal-
ších osobností.

 Hitmaker Karel Svo-
boda se zastřelil koncem 
ledna na zahradě svého 
domu v Jevanech. To pod-
le policie prokázala i pit-
va. K sebevraždě jej údaj-
ně dovedly těžké deprese. 
S manželkou Vendulou, 
která byla o více než třicet 
let  mladší, měl Svoboda 
téměř dvouletého syna Ja-
kuba.  Jan Murárik |||| ▲ Katafalk obklopily stovky čerstvých květin. Nejvíc mezi nimi byly zastoupeny růže

▲ Petr Muk jako jediný zazpíval i promluvil

▲ Karel Gott přišel i se svojí Ivanou

▲ Vdova Vendula Svobodová

▲ ZOO Chovatelům v pavilonu šelem se včera podařilo pořídit první vzácný snímek rodiny 
levharta obláčkového, která se rozrostla 26. 12. o dvě koťata. Proniknout blíže k nim je 
stále životu nebezpečné. Oba rodiče své potomky totiž brání doslova zuby drápy. jm ||||

První foto levhartí rodinky 

Na internetu je k mání 
mapa policejních radarů 
DOPRAVA — Řidiči si ode 
dneška mohou na internetu 
najít úseky, na kterých jsou 
umístěny radary. Magistrát 
totiž včera zprovoznil po-
drobnou mapu radarů na 
webových stránkách dopra-
va.praha-mesto.cz. Jsou na 
nich umístěny elektronické 
mapy úseků, kde se měří 
rychlost i zaznamenává jíz-
da na červenou. 

V současné době v ulicích 
metropole funguje 16 rada-
rů, do konce února přibude 
další ve Strakonické. Městští 

policisté disponují navíc de-
víti radary v autech, dále tře-
mi laserovými a třemi ruč-
ními přístroji. Až 70 procent 
záznamů z nich je okamžitě 
použitelných. Ovšem k za-
hájení správního řízení mu-
sejí přístroje zachytit nejen 
řidiče, ale i registrační znač-
ku. Strážníci tolerují třípro-
centní odchylku měření.

Před půl rokem  přístro-
je zaznamenaly přestupek 
u třetiny projíždějících aut, 
v letošním lednu to bylo šest-
advacet procent.  jm ||||

Praha 1 bude hlasovat 
o nájemném v březnu 
BYTY Radnice Prahy 1 rozhodne o zvýšení nájemného 
v obecních bytech s regulovaným nájmem patrně až v břez-
nu. Nyní zpracuje návrh, v jaké míře deregulace bude. Více 
peněz za bydlení by měli lidé platit od července, řekl vče-
ra starosta Petr Hejma. Radnice hodlá potřebným lidem na 
nájemné přispívat. Podle starosty zjišťuje, kolik jich bude. 
„Musíme stanovit parametry pro záchrannou síť a vytvořit 
kontroly, aby se podpora nezneužívala,“ uvedl Hejma. 
Nyní se u bytů první kategorie platí 37 korun za metr čtve-
reční a měsíc. Zákon umožňuje v této lokalitě zvýšení nájmů 
o 12 korun za metr a kalendářní měsíc. „Pokud to  nebude 
potřeba, neměla by deregulace být v plné výši,“ pozname-
nal starosta. Regulované nájemné zvýší, nebo už zvýšila, 
v tomto roce většina z pražských radnic.  čtk ||||

▲ Policisté disponují devíti radary přímo v autech

Nápis nahradí kopie
KRIMI Zbytek hebrejského nápisu ze sousoší svatého Kří-
že včera sejmuli odborníci kvůli jeho restauraci. Dílo minulý 
čtvrtek poničil na Karlově mostě neznámý vandal. Nápis ne-
chá pražský magistrát odborně opravit, ale na sousoší zva-
ném Kalvárie bude příště umístěna pouze jeho kopie. „Zatím 
není jisté, jak dlouho restaurování nápisu potrvá a jak bude 
fi nančně náročné,“ uvedla mluvčí Galerie hlavního měs-
ta Renata Kricnerová. Policejní potápěči nalezli minulý čtvr-
tek tři části bronzového nápisu. Hledání pokračovalo v pá-
tek a v pondělí. Protože však další pozlacené úlomky ne-
našli, potápění bylo ukončeno. Podle magistrátu se ze sou-
soší ztratilo jedno celé písmeno a části dvou dalších.  jm ||||

STAVBA Maximální ome-
zení dopravy, podzemní ga-
ráže, vnitrobloky plné ze-
leně, lokalita nabízející klid-
né a bezpečné bydlení. To 
jsou plány společnosti ING 
Real Estate Development 
s budoucí podobou dnešního 
Nákladového nádraží Žižkov. 
První vlastníci bytů by se do 
svých rezidencí měli stěhovat 
za deset let.  jm ||||

Místo nádraží 
vyrostou byty

14. díl: Pivovarský klub Karlín
Křižíkova 17, Praha 8-Karlín

MÍSTO: Hned přes ulici je 
Hudební divadlo Karlín. 
A vedle autobusové ná-
draží Florenc.

CENY: Rozdílné. Nabízí to-
čená piva z různých mi-
nipivovarů, speciály ze 
zahraničí. Nabídka se 
mění průběžně.

KLADY: Největší nabídka 
piva v Praze! Lahvové do-
mácí ležáky i speciály, bo-

hatý výběr piv ze zahraničí, informovaná obsluha, pří-
rodní grilovaná masa, klubová slevová karta.

ZÁPORY: Ceny českých lahvových piv.

ZAJÍMAVOST: Pravidelná setkání u zajímavých piv, de-
gustační srazy, možnost uvařit si zde své pivo pod do-
hledem odborníka. Využití piva jako ingredience při va-
ření.

CELKOVÉ HODNOCENÍ: 1 
(školní známkování, hodnocení 1 až 5).

 Honza Kočka, www.svetpiva.cz

PRAŽSKÉ PIVNICE   |||||||||||||||||||||||||

KRÁTCE |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Radní pošlou děti na hory
AKCE Holešovická radnice pořádá pro děti ze základních 
škol sedmého pražského obvodu lyžařskou olympiádu 
v Jizerských horách. Uskuteční se od 4. do 10. břez-
na a zúčastní se jí 30 dětí. Celkové náklady na pořádání 
akce jsou 111 560 korun.

Dopravní podnik ušetří díky řidičům
PRÁCE Vedení Dopravního podniku se rozhodlo nabrat 
150 nových řidičů. „Je pro nás úspornější platit nové šo-
féry, než stávajícím proplácet přesčasy,“ řekl včera ře-
ditel podniku Tomáš Jílek.

Fo
to

 a
rc

h
iv

Fo
to

 Z
o
o
 P

ra
h

a

Fo
to

 J
iř

í 
H

ad
ač

, 
B
le

sk

Fo
to

 J
iř

í 
H

ad
ač

, 
B
le

sk
Fo

to
 R

ic
h

ar
d

 R
am

eš

Fo
to

 R
ic

h
ar

d
 R

am
eš

Fo
to

 Č
TK

 -1/3 °C

Slabý jihozápadní vítr do 4 m/s bude 
zesilovat na čerstvý 4 až 8 m/s. 

východ slunce  

7:26 ▲
17:02 ▼

západ slunce  
fáze 

Měsíce

Oblačno, smíšené přeháňky

Fo
to

 P
al

ác
 A

kr
o
p
o
lis



 
 KRÁTCE |||||||||||||||

Středa 7. února 2007ČESKO4

Pozůstalým dá 
peníze kraj
KAUZA Radní kraje Vy-
sočina navrhli, aby po-
zůstalí po obětech 
takzvaného heparino-
vého vraha dostali jed-
norázový fi nanční dar 
do 100 000 korun. Po-
škození, jejichž život se 
podařilo zachránit, do-
stanou 20 000 korun.

Motocyklista 
u soudu nebyl
SOUD Motocyklista, 
který loni v Praze usmr-
til sedmiletého chlap-
ce, se podle svědka po 
nehodě o osud dítěte 
vůbec nezajímal. Před 
soudem pro Prahu 2 to 
včera vypověděl svědek 
tragédie. Soud hlav-
ní líčení přeložil na jiný 
termín, protože ob-
žalovaný Ladislav Balicz 
byl údajně na před-
operačním vyšetření.

Novináři dostali 
prestižní ceny

OCENĚNÍ Prestižní hlav-
ní Cenu Ferdinanda Pe-
routky za rok 2006 zís-
kal novinář, historik 
a spisovatel Jiří Kovtun. 
Druhou cenu si dnes 
z Národního muzea 
v Praze, kde se výsledky 
vyhlašovaly, odnesl no-
vinář Hospodářských 
novin Jindřich Šídlo, 
třetí pak jeho kolegyně 
z Lidových novin Renata 
Kalenská (na snímku).

Volfová zakládá 
novou stranu
POLITIKA Bývalá po-
slankyně ČSSD a pak 
místopředsedkyně Ne-
závislých demokratů 
Vladimíra Železného 
Jana Volfová dává do-
hromady novou stranu, 
do níž by ráda zlákala 
i poslance M. Melčáka 
a M. Pohanku.

Naše pomoc je 
dostačující
PRŮZKUM Částku tři 
miliardy korun, kterou 
Česko ročně vydává na 
zahraniční rozvojovou 
pomoc, považuje vět-
šina lidí (56 %) za do-
stačující, ukázal prů-
zkum agentury SC&C.

S využitím servisu ČTK

www.24hodin.cz

Venku za osm milionů
KAUZA — Šéf prvoligového 
fotbalového klubu Marila 
Příbram Starka se rovněž 
zavázal, že nebude mařit 
vyšetřování. V případě, že 
opustí republiku, osmimili-
onová kauce propadne. Do-
hlížet na něj bude probační 
úředník.

Věznici Starka opustil 
v doprovodu svého obháj-
ce Julia Kramariče. Na ad-
vokátovu radu odmítl če-
kajícím novinářům cokoli 
říci. Do pražské vězeňské 
nemocnice byl Starka pře-
vezen před dvěma týdny 
z Ostravy. Podle médií to 
bylo kvůli cukrovce, která 
mu způsobuje odumírání 

tkání na noze. Ofi ciální dů-
vod svého propuštění od-
mítli Starka i jeho obhájce 
sdělit. „Je to rozhodnutí 
soudu a já to budu respek-
tovat,“ řekl pouze Kramarič 
ČTK.

Loni v listopadu uvalil 
soud v případu L. Krejčíře 
vazbu na šest mužů. Ve věz-
nici tak skončili kromě Star-
ky také viceprezident Ma-
rily Vlastimil Spěvák, Jan 
Vicián, Miroslav Rus, Vla-
dimír Milý a Martin Ondo. 
Další obviněný Jan Andres 
byl už dříve propuštěn. 

Podnikatel Lambert 
Krejčíř zmizel na podzim 
roku 2002. Podle policie 

skupina podnikatele unes-
la, odcizila mu větší množ-
ství peněz v hotovosti a nu-
tila ho uhradit dluhy jeho 

syna. Při únosu Krejčíř pod-
le policie za dosud přesně 
nezjištěných okolností ze-
mřel a jeho tělo je ukryto 

Propuštění z pankrácké vazební věznice zajistilo 
fotbalovému bossovi Jaroslavu Starkovi složení 
osmimilionové kauce. Rovněž slíbil, že neuteče.

▲ ARMÁDA Náčelník generálního štábu Pavel Štefka vče-
ra na vojenském letišti v pražských Kbelích slavnostním 
křtem zařadil do výzbroje dopravní letoun Airbus A-319 
CJ. První z dvojice strojů, které budou sloužit pro cesty 
ústavních činitelů a pro přepravu českých vojáků, přiletěl 
do Česka minulý týden. pch ||||

Vojáci pokřtili letadlo

Hledaná žena je mrtvá
KRIMI Devětatřicetiletá Jana Šulcová z Chomutova, kterou 
rodina pohřešovala dva týdny, byla v pondělí odpoledne 
nalezena mrtvá. Tělo leželo za garážemi v chomutovském 
sídlišti Březenecká, příčinu úmrtí by měla objasnit pitva, 
řekla včera mluvčí severočeské policejní správy Jarmila Hru-
bešová. „Vzhledem k počátečnímu stadiu vyšetřování ne-
bude policie poskytovat žádné bližší informace,“ uvedla. 
Šulcová odešla 23. ledna ráno ze svého bytu ve Stavbařské 
ulici do zaměstnání, kam už ale nedorazila. Následně se 
nedostavila ani na dohodnutou schůzku. Rodině ani zná-
mým o sobě nepodala žádnou zprávu. čtk ||||

Sameček antilopy osiřel
ZOO — Královédvorská zoo-
logická zahrada se může po-
chlubit dalším přírůstkem 
mláděte vzácné africké pra-
lesní antilopy bongo, které se 
narodilo 28. ledna císařským 
řezem matce Fíre, jež po po-
rodu zemřela. Proto musí 
ošetřovatelé každých šest 
hodin samečka Fabiána kr-
mit uměle. Za den vypije 3,5 
litru speciálního mléka. Na 
snímku ošetřovatelka Mar-
kéta Jirsáková. Královédvor-
skou zoo ročně navštíví ko-
lem půl milionu lidí. čtk ||||

Vláda projedná ústavu EU
POLITIKA — Vláda v nejbližších dnech, nejpozději do dvou 
týdnů, projedná vlastní stanovisko k euroústavě. Poté je 
představí příslušným parlamentním výborům a teprve pak 
má prý cenu hovořit o české pozici k evropské ústavě na 
schůzi dolní komory. Při interpelacích to včera řekl premi-
ér Mirek Topolánek (ODS). „Pokládáme schůzi do té doby 
za směšnou, nesmyslnou, nefunkční, protože se na té schů-
zi nedozvíme vůbec nic,“ prohlásil premiér. Místopředseda 
sněmovny Lubomír Zaorálek (ČSSD) to posléze označil za 
aroganci. Vláda podle něj v evropské politice obchází sně-
movnu. Socialisté kabinet za postoj k evropské ústavě kri-
tizují, podle nich je nejasný a pasivní. čtk ||||

Poslanci se přeli o svátky
SNĚMOVNA Ve sněmovně se dnes téměř po roce znovu roz-
hořel spor o to, zda se má Velký pátek stát státním svátkem 
a jestli má Mezinárodní den žen (MDŽ) naopak vypadnout ze 
seznamu významných dnů. Tak jako loni poslanci rozhodli 
o tom, že Velký pátek zatím státním svátkem nebude a MDŽ 
v kalendáři zůstane. Změny měl přinést senátní návrh, kte-
rý byl zamítnut. Sněmovna ale projednala i několik dal-
ších návrhů novel a některé podpořila. Večer poslanci svou 
schůzi přerušili. Pokračovat budou ve středu ráno. Čeká je 
debata o odkladu státních maturit a možná i o postoji k eu-
roústavě či k umístění amerického radaru v ČR. čtk ||||

▲ Při odchodu z věznice Starku (vpravo) doprovodil advokát

Fo
to

 Č
TK

Fo
to

 Č
TK

Fo
to

 Č
TK

Fo
to

 2
×

 D
an

ie
la

 K
ru

ti
n

o
vá

 
KRÁTCE |||||||||||||||||||||||||

EKONOMIKA
EURO |||||||||||||||||||||||||||||||||| USD |||||||||||||||||||||||||||||||||||| SKK ||||||||||||||||||||||||||||||||||||

28,15 Kč

TATRA 
Akcie: nákup Trh: RMS

21,65 Kč 80,80 Kč / 
100 SKK

Zdroj: www.kurzy.cz

81,46 Kč / 100 SKK 21,71 Kč / USD28,13 Kč / EUR

31.1.   2.2.   3.2.   4.2.   5.2. 31.1.   2.2.   3.2.   4.2.   5.2. 31.1.   2.2.   3.2.   4.2.   5.2.

164,50 Kč

TIP DNE ||||||||||||||||||||||||

Středa 7. února 2007 5

O2TV už má přes 
20 000 domácností 
TELEKOMUNIKACE Televizi přes 
pevnou telefonní linku začalo 
od loňského září využívat více 
než 20 tisíc zákazníků. Služba 
je dostupná již ve zhruba po-
lovině českých domácností. Te-
lefónica O2 nyní testuje vysílání 
ve vysokém rozlišení (HDTV). 
Kdy spustí jeho komerční pro-
voz, zatím není jisté.

Češi dávají přednost 
irské whiskey
LIHOVARNICTVÍ Česká republika 
se stala jedním z největších 
trhů s irskou whiskey na světě. 
Například oblíbené Tullamore 
Dew se v Česku prodá víc než ve 
Spojených státech. Českou re-
publiku v prodeji této značky 
loni předstihlo pouze Německo. 
Prodej skotských a bourbonů je 
v tuzemsku již za zenitem.

Pojišťovací podvody 
POJIŠŤOVNY Specialisté po-
jišťoven v Česku loni zjistili té-
měř 5000 pojistných podvodů 
za téměř půl miliardy korun. 
Jako pokus o podvod tak evi-
dují každou sedmou pojistnou 
událost. To je stejné číslo jako 
v jiných evropských zemích. 
Nejvíc podvodů pojišťovny od-
halily u pojištění motorových 
vozidel. Nejčastější je fi ngovaná 
krádež auta.

Pošta letos otevře 
nové pobočky
SLUŽBY Česká pošta chce do 
konce roku otevřít nové po-
bočky v deseti obchodních cen-
trech. Od příštího týdne za-
čne fungovat pošta v nákupním 
středisku Interspar v Pra-
ze–Štěrboholích. Pošta má ko-
lem 3400 poboček a zaměstná-
vá přibližně 38 000 lidí. 

www.24hodin.cz

INZERCE

0
6
2
4
3
3
/5

Televize v mobilu už za 100 Kč?
Vysílání mobilní televize je 
blíž, než se čekalo. T-Mobile 
chce iniciovat změnu zákona 
o televizním a rozhlasovém 
vysílání a rada se tomu 
nebrání.

MOBILY — Základní programová na-
bídka obsahující tuzemské televizní 
kanály za 100 Kč měsíčně a telefon 
podporující mobilní televizi maxi-
málně za 8000 korun. Takové jsou 
závěry průzkumu, který si o cenách 
za vysílání mobilní televize nechal 
udělat mezi svými klienty T-Mobile. 
A podobné by to mělo být i ve sku-
tečnosti. Chybí jen jediné – změna 
zákona o televizním a rozhlasovém 
vysílání. 

„Jsme přesvědčeni, že všechny 
zúčastněné strany najdou společnou 
řeč. Poté už bude jen třeba najít pro 
mobilní televizi prostor v éteru. A ani 
zde není situace beznadějná – akti-
vity ČTÚ signalizují jeho silnou vůli 
tento stav řešit,“ tvrdí Jiří Dvorjan-
čanský, marketingový ředitel T-Mo-
bile. Změnu zákona podporuje jak 

Rada pro televizní a rozhlasové vy-
sílání, tak i ministerstva kultury a in-
formatiky. Instituce se kloní k va-
riantě, aby mobilní operátoři moh-
li v síti DVB-H šířit alespoň převzaté 
televizní programy. Český telekomu-
nikační úřad by měl zřejmě ve dru-
hém čtvrtletí vypsat tendr na udělení 

kmitočtů. Výsledek se čeká v druhé 
polovině roku. 

Mobilní televize používá tech-
nologii DVB-H, která umožňuje při-
jímat až 40 programů. V Česku by 
měla vzniknout jedna síť, kterou by 
mohli využívat všichni tři mobilní 
operátoři. Robert Zelenka ||||

ENERGETIKA Česko 
se může za několik 
let potýkat s ne-
dostatkem elek-
třiny. Tvrdí to mi-
nistr průmyslu 
a obchodu Martin 
Říman (na snímku). 
Podle jeho slov je 
nutné, aby se za-

čalo pracovat na projektu nové elek-
trárny. Proud začne zemi chybět už 
v letech 2009 až 2012. Úsporné pro-
gramy a ekologické zdroje prý si-
tuaci nevyřeší. Energetická lobby patří 
v Česku k nejsilnějším zájmovým sku-
pinám. rez ||||

Říman hrozí tmouPůjčku má polovina Čechů
BANKOVNICTVÍ Podle odhadu výkonného ředitele CCB Petra Kučery má nějaký 
úvěr v současnosti méně než 50 procent dospělých Čechů. Lidé nejčastěji vy-
užívají spotřebitelské úvěry a nákupy na splátky, a to hlavně na pořízení 
elektroniky nebo na bydlení. Polovina z nich využívá úvěry pouze k vyřešení 
aktuální fi nanční situace, pokud nemají dostatek peněz na zaplacení svých 
výdajů. Vyplývá to z výzkumu, který si nechala zpracovat společnost Czech 
Credit Bureau (CCB), která organizuje bankovní a nebankovní registr.
Překvapivé je, že lidé mají ve velké oblibě prodej na splátky, u něhož jsou 
často vysoké úrokové sazby. Naopak kreditní karty, které mají takzvané bez-
úročné období pro splacení půjčených peněz, vnímají lidé jako málo atrak-
tivní. Lidé jsou podle průzkumu ochotni si půjčit v průměru 135 tisíc korun. 
Podle údajů bankovního a nebankovního registru je přitom průměrná za-
dluženost 95 tisíc, podle České národní banky dokonce o deset tisíc méně. 
Lidé jsou tak přesvědčeni, že dokážou splácet více peněz než dosud. To je 
dobrá zpráva pro banky. rez ||||

Internet v ČR slaví 15 let
SLUŽBY — Den před svátkem 
sv. Valentýna oslaví internet 
v ČR 15 let. První (tehdy ješ-
tě československá) instituce, 
pražská ČVUT, se k síti sítí 
vůbec poprvé připojila 13. 
února 1992. Tedy jen ne-
celý rok poté, co odstartova-
la služba World Wide Web 
(zkráceně web nebo zná-
mé www), tedy systém vzá-
jemně propojených hyper-
textových dokumentů umís-
těných kdekoliv v síti. První 
pokusy s internetem se však 
na našem území odehráva-
ly již od podzimu 1991. Na 

přelomu osmdesátých a de-
vadesátých let se navíc vě-
decké instituce připojovaly 
k dalším počítačovým sítím 
jako FidoNet, EUnet nebo 
EARN. Zatímco samotné po-
čátky internetu se týkaly jen 
úzké skupiny lidí, většinou 
nadšenců, dnes je virtuální 

prostor jedním z komerč-
ně nejúspěšnějších odvětví, 
v němž se točí miliardy do-
larů. Internet umožnil vznik 
řadě dnes již velmi bohatých 
fi rem, jako jsou Yahoo nebo 
Google. Internetoví pro-
videři evidují více než čtyři 
miliony přípojek. rez ||||

1993 4000 
1995 22 000 
1998 81 000 
1999 199 000 
2000 418 000 
2001 1 250 000 

2002 1 640 000 
2003 2 140 000 
2004 2 130 000 
2005 3 600 000
2006 4 100 000

Zdroj internetoví provideři

PŘÍPOJKY K INTERNETU V ČESKÉ REPUBLICE

Fo
to

 T
-M

o
b
ile

Fo
to

 M
PO

▲ Televize v mobilu odstartuje až po změně příslušných zákonů



 
 SNAPSHOT |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Středa 7. února 2007ZAHRANIČÍ6

Fo
to

 Č
TK

ZAHRANIČÍStředa 7. února 2007 7

ČÍSLO DNE |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

875 000
…japonských diváků zhlédlo během pouhých deseti 
promítacích dnů historický snímek Marie Antoinetta. 
Film režisérky Sofi e Coppol již vidělal miliardu jenů. 

KRÁTCE |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Muž střílel 
v nemocnici 
KRIMINALITA Ve městě 
Donath v americkém stá-
tě Alabama vtrhl do ne-
mocnice ozbrojený muž. 
Po celou dobu přepadení 
kolem sebe střílel a v bu-
dově se zabarikádoval. 
Policie útočníka zne-
škodnila a dala do vazby. 
Při incidentu nebyl nikdo 
zraněn.  

Málikí žádá 
rychlou akci

BAGDÁD Irácký premiér 
Núrí Málikí vyzval armádní 
velitele k co nejrychlejšímu 
spuštění chystané bez-
pečnostní akce. Ta by měla 
být namířena proti sektář-
skému násilí v zemi. Počet 
násilných činů v poslední 
době rapidně vzrostl. Jen 
za minulý týden zemřelo 
tisíc Iráčanů.

V řeckém kostele 
visí také Lenin
ATÉNY Mezi nástěnnými 
kostelními malbami v řec-
kém městečku Axiupolis 
je vyobrazen také Vladimír 
Iljič Lenin. Představený 
svatostánku přítomnost 

vůdce ruských bolševiků 
vysvětlil moderním pří-
stupem umělce, který do-
stal za úkol vyzdobit in-
teriér kostela. 

Výbuch přerušil 
tok elektřiny 
EXPLOZE Výbuch, který po-
škodil vodní elektrárnu ve 
východním Tádžikistánu, 
přerušil dodávky elektric-
kého proudu pro desítky 
tisíc lidí. Všechny čtyři ge-
nerátory zařízení Pamir-1 
byly v noci na úterý za-
plaveny. Příčina nehody je 
předmětem šetření.  

U Dánska se 
potopila ponorka
KODAŇ Poblíž dánského 
poloostrova Jutsko se po-
topila stará ponorka z dob 
Sovětského svazu. Stroj 
o délce 75 metrů byl na 
laně vlečen ze Švédska do 
Polska, odkud měl pu-
tovat do vojenského mu-
zea v thajském Bangkoku. 
Na palubě ponorky v době 
nehody nikdo nebyl. 

EU zakáže dovoz 
divokých ptáků
NAŘÍZENÍ Evropská komise 
schválila směrnici, pod-
le které se do EU nebudou 
smět dovážet ptáci chycení 
ve volné přírodě. Hlavním 
cílem opatření je zabránit 
šíření nakažlivých cho-
rob, jako je například ptačí 
chřipka. Zákaz začne pla-
tit od 1. července letošního 
roku.

Týmový let
INDIE Na závěr letecké show Aero India 2005, která se 
konala na letišti poblíž Bangalore, předvádí piloti ar-
mádních vrtulníků téměř synchronizovaný let. 

S využitím servisu ČTK a Reuters

www.24hodin.czwww.24hodin.cz

Británii stále straší vybuchující dopisy
Včera ráno explodovala ve Velké Británii další 
dopisová bomba, která zranila dvě osoby. Stalo 
se tak ve městě Wokingham. Jedná se již o druhý 
případ. První se stal v pondělí. 

ATENTÁTY — Obyvatele, 
a zejména pak úředníky ve 
Velké Británii děsí pokraču-
jící řádění dopisního aten-
tátníka. 

Další explozivní poš-
tovní zásilku dostala v úte-
rý v ranních hodinách kan-
celář fi rmy Vantis PLC, kte-
rá sídlí ve Wokinghamu, le-
žícím jihozápadně od me-
tropole Londýna. Při vý-
buchu byli lehce zraněni 
dva lidé.  

Případem se intenzivně 
zabývá policie, která ob-
last incidentu uzavřela a vy-
tvořila kolem něho bez-
pečnostní pásmo. Budova, 
ve které k výbuchu došlo, 
byla urychleně evakuována. 
„Zásahové služby dnes ráno 
řeší malý výbuch ve spo-
lečnosti podnikající v Oak-
landském obchodním stře-
disku ve Wokinghamu. Vše 
nasvědčuje tomu, že se vzní-
til poštovní balíček a způso-
bil zranění,“ řekl k případu 
britský policejní mluvčí. Zá-

roveň odmítl spekulace, že 
za pokusem o atentát sto-
jí snaha fi rmy vymáhat po-
kuty či jiné machinace.

Útok se odehrál jediný 
den poté, co byl podobný 
dopis doručen do sídla fi r-
my Capita Group PLC na 
londýnské Victoria Street. 
V tomto případě byla pora-
něna úřednice společnosti. 
Policie se ovšem domnívá, 
že je zatím velmi brzy na 
to, aby byly obě události 
dávány do užších souvislos-
tí. Zdá se ale přinejmenším 
podezřelé, že Capita Group 
PLC mimo jiné činnosti 
zprostředkovává vybírání 
mýtného za vjezd automo-
bilů do centra britské me-
tropole. Za obcházení na-
řízení také uděluje pokuty.

 Ve zpravodajství televiz-
ní stanice Channel 4 zazněla 
spekulace, že za útoky mo-
hou být radikální ochránci 
zvířat.  Ti totiž nedávno spá-
chali podobný čin.  
 Marek Kočovský |||| ▲ Wokingham - budovu společnosti, které byla doručena dopisní bomba, uzavřela policie. Na místě pracuje tým vyšetřovatelů

Severní Amerika mrzne 
POČASÍ — Část Kanady a Spojených států amerických sužují 
extrémně nízké teploty. Kanadské úřady vydaly pro obyva-
telstvo varování. Mrazy, dosahující až minus 40 stupňů Cel-
sia, trvají již třetí den. Studená vlna, která následovala po 
velmi teplém období, postihla zejména kanadské provincie 
Ontario a Quebec. Úřady v Torontu se snaží přimět bezdo-
movce, aby se uchýlili do speciálních útulků. „Zimní bunda 
ležela ve skříni do poloviny ledna, ale teď je to to jediné, co 
můžeme nosit,“ řekl kanadský klimatolog David Phillips. Již 
v pondělí padl ve Winnipegu teplotní rekord, když se rtuť 
teploměru dostala pod hranici 40 stupňů pod nulou. Na ně-
kterých místech USA byly uzavřeny školy a byl přerušen pro-
voz na železničních tratích. Chlad si již vyžádal i šest obětí na 
životech. Vinu na tom má především silný vítr, kvůli kterému 
vznikají na těle do deseti minut omrzliny.  mk ||||

▲ Pošťák v americkém městě Utica jen s obtížemi čelí mrazu

Rusko žádá  
záruky USA
DIPLOMACIE Rusko vče-
ra oznámilo, že navrhne 
USA uzavření dohody, kte-
rá by zaručovala vzájemné 
neútočení. Návrh souvisí 
s americkým záměrem vy-
budovat v Polsku a Čes-
ku základny protiraketové 
obrany. Moskva zahájila 
proces, jehož cílem je po-
soudit destabilizační úči-
nek projektu.      vs ||||

ZÁCHRANA Po téměř 36 ho-
dinách od zřícení osmipatro-
vé budovy v tureckém měs-
tě Diyarbakir našli záchranáři 
pod troskami živého člověka. 
Patnáctiletý chlapec jako zá-
zrakem přežil kolizi, kte-
rá připravila o život pět lidí. 
Hoch byl vyproštěn z přízemí 
domu, kde zůstal zaklíněn. 
Po vysvobození ze změti kovu 
a cihel byl převezen do ne-
mocnice. Lékaři konstatovali, 
že chlapec je překvapivě ve 
velmi dobrém stavu. Pří-
činou zřícení budovy byl jed-
noznačně její špatný tech-
nický stav.  mk ||||

V troskách 
našli živého  

▲ INDIE Šéf indického geologického výzkumu Arun So-
nakia zkoumá zkamenělá vejce pravěkých ještěrů. Více 
než stovka fosílií z éry dinosaurů byla objevena 280 ki-
lometrů západně od Bhópálu.    vs ||||

Vejce z éry veleještěrů

Česko předá archiválie
BRATISLAVA Česká republika odevzdá Slovensku část do-
kumentů bývalé československé vojenské kontrarozvědky, 
které byly stále uloženy v Praze. Slováci tak budou moci na-
hlédnout do svazků komunistické Státní bezpečnosti (StB). 
Dohodu o konečném rozdělení společných archiválií po-
depsala v úterý v Bratislavě česká ministryně obrany Vlas-
ta Parkanová a její slovenský protějšek František Kašický. 
„Touto dohodou se otevírá jedna z možností podívat se do 
temných stránek, které se za námi táhnou,“ komentovala 
událost Parkanová. Podpis dohody je podle české minis-
tryně dalším důkazem nadstandardních vztahů obou zemí. 
Nyní je ještě potřeba podepsat takzvaný prováděcí protokol 
mezi vojenskými zpravodajskými službami v České republice 
a na Slovensku. Převoz archiválií si musí zajistit slovenská 
strana sama.   mk ||||

Maastricht slaví patnáctiny
BRUSEL — Evropská unie si 
dnes připomíná významné 
jubileum. Před patnácti lety 
byla podepsána takzvaná 
Maastrichtská smlouva, kte-
rá položila základy sou-
časnému fungování spole-
čenství. Dohoda blíže upřes-
ňovala původní projekt, kte-
rý byl představen již v roce 
1972. Tehdejší Evropské hos-
podářské společenství v tom-
to roce vydalo společné ko-
muniké, na jehož základě 
plánovalo nejdéle do konce 
sedmdesátých let přeměnit 
EHS v Evropskou unii. Podo-
ba sjednocené Evropy byla 
ovšem ustanovena mnohem 
později. Ministři zahranič-
ních věcí zakládajících států 
se pod zakládající protokol 
podepsali teprve počátkem 
února 1992. Za cíl, který do-
sud nebyl zcela splněn, si 
představitelé nově vzniklé 
Evropské unie stanovili hos-
podářskou, měnovou i po-
litickou unii. Po novoročním 
vstupu posledních dvou no-
váčků EU, Rumunska a Bul-
harska, nyní o tuto metu usi-
luje 27 zemí starého kon-
tinentu.     mk ||||

Poláci se bojí invaze 
českých prostitutek 
SLUŽBY Obavy z přesunu českých prostitutek přes hranice 
vyjádřili radní v polském Těšíně. Nová vyhláška v českém Tě-
šíně totiž napříště vymezila provozovatelkám nejstaršího 
řemesla Strojnickou ulici, která leží na okraji města. Sta-
rosta polského Těšína Bogdan Ficek řekl pro list Diennik Za-
chodni, že existuje reálná hrozba, že se lehké ženy přestě-
hují na druhý břeh řeky Olše. Místní policejní důstojník Kr-
zysztof Mancewicz k tomu dodal, že město v současné době 
nemá s prostitucí problémy. Situaci by prý mohl změnit prá-
vě příchod těchto žen z Čech. „Pokud se objeví, budeme se 
především chtít dostat pod kůži kuplířství,“ prohlásil Man-
cewicz. Polské obavy jsou ale podle radních Českého Těšína 
neopodstatněné. Jedním z důvodů, proč by měly prostitutky 
zůstat na české straně, je ten, že polské úřady jsou k pro-
vozování jejich živnosti mnohem přísnější.    vs ||||

Fo
to

 A
FP

Fo
to

 A
FP

Fo
to

 A
P

Fo
to

 A
FP

◆ byla přijata 9.-10. prosince 1991 na summitu v nizozem-
ském Maastrichtu. Podepsali ji ministři zahraničních věcí a fi -
nancí 7. února 1992. V platnost vstoupila 1. listopadu 1993. 
◆ ratifi kaci zbrzdili Dánové, kteří ji v prvním referendu 
v červnu 1992 odmítli a schválili ji až o rok později poté, co 
jim byly uděleny výjimky. V Německu měl poslední slovo až 
v říjnu 1993 Ústavní soud, který řešil stížnosti na nesoulad 
smlouvy s německou ústavou. 
◆ dále zavedla občanství EU, zřídila nové instituce (například 
Evropskou centrální banku) a rozšířila pravomoci evropských 
poslanců. 
◆ v červnu 1997 byla Smlouva o EU revidována v Amsteroda-
mu; podruhé byla pozměněna v prosinci 2000 v Nice kvůli re-
formě institucí pro rozšíření Unie. 
◆ smlouvu o EU by měl nahradit nový dokument, evropská 
ústava, jehož budoucnost je zatím nejistá. 

Fo
to

 E
PA

MAASTRICHTSKÁ SMLOUVA 



 
 

Středa 7. února 2007SPORT8 SPORTStředa 7. února 2007 9
SNAPSHOT |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

KRÁTCE |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

V Planici budou 
třikrát lety
LYŽOVÁNÍ Finále SP sko-
kanů v Planici obstarají tři 
závody. Mezinárodní ly-
žařská federace přeložila 
do Slovinska závod v le-
tech, který se neuskutečnil 
v lednu v Norsku. V Planici 
se tak bude závodit nejen 
o víkendu 24. a 25. března, 
ale také o den dříve.

Šmídová je už 
posedmé nejlepší

JACHTING Už posedmé 
v řadě vyhrála Lenka Šmí-
dová anketu o nejlepšího 
českého jachtaře roku. Za 
jednatřicetiletou závodnicí 
skončil David Křížek, třetí 
skončil Michael Meier. 

Tři Češi prošli 
do závodu
LYŽOVÁNÍ Šestice českých 
skokanů postoupila z kva-
lifi kace do dnešního zá-
vodu SP v německém Klin-
genthalu. Nejlepší z nich 
byl Roman Koudelka, kte-
rý po skoku dlouhém 131,5 
metru skončil osmý, Jakub 
Janda výkonem o pět a půl 
metru horším obsadil de-
vatenáctou pozici.

Kovář jde do 
bundesligy
HÁZENÁ Martin Kovář se 
stal novou posilou bun-
desligového HBW Ba-
lingen-Weilstetten. Bývalý 
reprezentant do klubu při-
šel po třech a půl letech 
ze švýcarského Kadetten 
Schaff hausen.

Liverpool kupují 
Američané
FOTBAL Liverpool se stane 
třetím klubem Premier Le-
ague, který padne do ru-
kou Američanů. O jeho 
koupi usilují George Gillett 
a Tom Hick, kteří už vlastní 
kluby NHL (Montreal, resp. 
Dallas). Za klub nabídli 
9,3 miliardy korun.

Maďar na jih
FOTBAL Vedení Budějovic 
pokračuje v hledání ná-
hrady za brankáře Mi-
roslava Filipka, který za-
mířil do Soluně. Dynamo 
v dnešní přípravě s ra-
kouským Hornu vyzkouší 
maďarského gólmana Zol-
tána Miskiho, který v mi-
nulém týdnu absolvoval 
i testy ve Spartě.  

O střelce Ivanu 
není zájem
FOTBAL Nejlepší loňský li-
gový střelec Milan Iva-
na zůstane ve Slovácku. 
V minulém týdnu byl sice 
na dvoudenních testech 
v norském Stavangeru, 
ten se ale rozhodl slo-
venského reprezentanta 
neangažovat.

Klouzačka mistryně světa
LYŽOVÁNÍ Švédka Anja Pärson obhájila titul mistryně 
světa v super-G, který byl kvůli nepřízni počasí od-
ložen. A před domácími diváky to oslavila takovouto pa-
rádní klouzačkou. Mužům kraloval v superobřím slalomu 
Ital Patrick Staudacher, Čechům se nedařilo: nejlepší byli 
šestatřicátý Bank a devětadvacátá Hrstková.

TV TIP |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
ČT 4, 19:55, BASKETBAL, EUROLIGA ŽENY
BRNO – PÉCS, přímý přenos osmifi nále

ČT 2, 20:30, FOTBAL, PŘÍPRAVA
BELGIE – ČESKO, přímý přenos

www.24hodin.czwww.24hodin.cz

Čerstvou krví mají dnes být nováčci
Generálkou na březnový mač kvalifi kace o EURO 
2008 s Německem bude dnešní příprava v Belgii. 
Kouč Karel Brückner věří, že po lehce odbytém 
listopadovém přátelském utkání s Dány (1:1) 
pojedou dnes jeho svěřenci na sto procent.

FOTBAL — V zápase s Dány 
působil český celek, který si 
jinak v kvalifi kaci vede za-
tím výborně, mátožným do-
jmem a za bod musel být 
vděčný. Zdálo se, že 
někteří hráči si šance 
hrát za reprezentaci 
nevážili. „Každý 
musí využít i dva-
cet minut. A když 
někdo dostane 
pětačtyřicet minut 
a nevyužije je, tak to 
už je přepych,“ potřásl 
hlavou Brückner.

I proto dnes dostanou 
šanci hráči, kteří za národní 
tým nemají ještě nic nebo 
skoro nic odehráno. Ma-
rek Matějovský a Daniel Pu-
dil sice asi nenastoupí v zá-
kladu, ale na druhou půli 
by měli dostat příležitost. 
To aby ti zkušení mazáci, 
kteří mají místo téměř „pod 
penzí“, začali opět brát si-

tuaci vážně. „Věřím, že zase 
podáme soustředěný výkon 
bez zbytečných chyb v de-
fenzivě,“ zadoufal zkušený 
trenér.

Hráče by mělo mo-
tivovat i samotné jmé-

no soupeře. Belgi-
čané nám totiž zů-
stali zadření pod 
kůží z tragické ba-
ráže o MS 2002. 

„Bylo to tehdy hroz-
né zklamání,“ vzpo-

míná gólman Petr Čech, 
který v osudovém listopadu 
2001 dělal dvojku Pavlu Sr-
níčkovi. „Zklamání už vypr-
chalo, ale vzpomínky jsou 
pořád živé. Nebylo to tehdy 
naše nejslavnější období,“ 
řekl decentně záložník Li-
bor Sionko.

Utkání začíná v Bruselu 
ve 20:45, přímým přeno-
sem ho vysílá ČT2.

 Štěpán Etrych |||| ▲ Na tréninku vládla dobrá nálada. Snad bude i dnes po zápase. Zleva Rozehnal, asistent Šilhavý, Kováč, Matějovský, Ujfaluši a Kulič

Fo
to

 Č
TK

Fo
to

 P
av

el
 R

ak
u

ša
n

, 
B
le

sk

Češi shořeli v nastavení
HOKEJ — Porážku 1:2 v prodloužení v příprav-
ném utkání s domácími Švédy utržili v Jön-
köpingu čeští hokejisté. Výběr trenéra Aloise 
Hadamczika se sice ve 12. minutě dostal Irg-
lovou zásluhou do vedení, ale další gól už při-
dat nedokázal. Ještě třináct minut před koncem 
sice český tým hubené vedení držel, ale pak nechal 
vyrovnat obránce Tärnströma, a protože Pletka nastřelil jen 
tyč, štěstí se usmálo na soupeře. Po 95 vteřinách nastavené-
ho času se prosadil debutant ve švédském celku Hjalmarsson 
a rozjásal vyprodaný stadion.

„Je to škoda, nastřelili jsme tři tyče a měli jsme osm vy-
ložených šancí,“ litoval kouč Hadamczik. „Z pěti letošních 
vzájemných zápasů proti Švédům jsme ale právě tady podali  
nejlepší výkon,“ zkonstatoval. Oba soupeři se znovu utkají 
už zítra, kdy ve Stockholmu začíná další turnaj ze série Euro 
Hockey Tour. tx ||||

▲ Josef Straka dotírá na gólmana Joela Gistadta

Fo
to

 R
eu

te
rs

Hiddinkovi 
hrozí vězení

FOTBAL Nizozemský tre-
nér Guus Hiddink, který 
vede ruskou reprezentaci, 
má na krku obvinění z da-
ňových úniků a hrozí mu 
až desetiměsíční vězení. 
Podle nizozemského stát-
ního zástupce kouč v le-
tech 2002 a 2003 nepřiznal 
cca 1,4 milionu eur, což 
činí přibližně 39,2 milionu 
korun. Hiddink už dří-
ve tvrdil, že ve zmíněném 
období žil v Belgii a platil 
daně tam; ukázalo se ale, 
že pobýval u přítelkyně 
v Eindhovenu. Předseda 
ruské fotbalové federace 
Vitalij Mutko se ale nebojí, 
že by šedesátiletý tre-
nér mohl skončit za mří-
žemi a Rusko by se ocit-
lo bez kouče. „Nežijeme 
ve středověku, ale v ci-
vilizované Evropě. Za něco 
takového vůbec do vězení 
nepůjde,“ prohlásil Mut-
ko.  še ||||

▲ Guus Hiddink

Fo
to

 A
FP

Šlesingr znovu zářil: bronz

BIATLON — Čekal umístění do desítky, ale má 
druhou medaili. Michal Šlesingr dojel třetí ve 
vytrvalostním závodu na 20 kilometrů a po-
tvrdil, že na světovém šampionátu v italské 
Anterselvě má životní formu. „Je to senzace,“ 
rozplýval se čtyřiadvacetiletý majitel stří-
bra ze sobotního sprintu a čtvrtý ze stíhačky. 
Porazili ho pouze bezchybně střílející Fran-
couz Poirée, a Němec Greis, který stejně jako 
Šlesingr minul dva z 20 terčů. Českému zá-
vodníkovi se obě rány staly osudnými na stoj-
ce. „To jsem si myslel, že mám po nadějích. 
Snad proto jsem pak jel v klidu a to mi zřej-

mě pomohlo,“ vzpomněl na nedělní závod, 
kdy kvůli nervozitě na střelnici přišel o další 
cenný kov. O medaili se ale strachoval až do 
konce. To když viděl, jak se na něj se startov-
ním číslem 80 dotahuje Nor Andresen. „Byly 
to nervy. Jen jsem doufal,“ špitl Šlesingr. No-
rovi v cíli chybělo 1,9 sekundy... bur ||||

▲ Michal Šlesingr vybojoval na mistrovství světa už druhou medaili

VÝSLEDKY
Muži - vytrvalostní závod na 20 km: 1. Poirée (Fr.) 
56:14,6 (0 tr. minut), 2. Greis (Něm.) -26,8 (2), 3. 
ŠLESINGR  -37,4 (2), 4. Andresen (Nor.) -39,3 (1), 
...43. HOLUBEC -6:24,8 (3), 53. SOUKUP -7:16,3 (7), 
54. VÍTEK -7:17,7 (6).

Fo
to

 E
PA

Mináře trápí nachlazení
TENIS Nachlazení Iva Mináře zatím 
komplikuje přípravu českého týmu 
na víkendové utkání Davis Cupu 
proti Spojeným státům. „Od ne-
děle jsem netrénoval, pak se to ješ-
tě zhoršilo, ale nyní už je to lep-

ší,“ řekl včera Minář. Pokud by nebyl fi t, zřejmě by vyřešil 
dilema kapitána Jaroslava Navrátila, koho má nasadit do 
dvouher vedle Tomáše Berdycha. V úvahu totiž připadá ješ-
tě Lukáš Dlouhý. Američany tyto starosti netrápí – v sin-
glech mají k dispozici vedle Andyho Roddicka Jamese Bla-
kea. Ten si ale ostravskou antuku ještě nevyzkoušel. „Stále 
na něj čekáme,“ omluvil neúčast fi nalisty Delray Beach ka-
pitán Patrick McEnroe. „Ale je to profesionál, on to zvlád-
ne,“ usmál se. Losování pátečních dvouher se uskuteční zí-
tra v pravé poledne na ostravské radnici.  bur ||||

FOTBAL Po necelých dvou 
týdnech opět dojde na pi-
kantní duel dvou aktuálně 
nejlepších českých tenistek. 
Po čtvrtfi nále na grand-
slamovém Australian Open 
si to Nicole Vaidišová rozdá 
s Lucií Šafářovou ve druhém 
kole turnaje v Paříži, kte-
rý je dotován 600 tisíci eury. 
Šafářová se bude své so-
kyni snažit oplatit nedávnou 
porážku. V prvním kole ale 
měla co dělat s Bulharkou 
Pironkovou, jíž udolala až po 
boji 6:3, 6:7 a 6:3. To Vaidi-
šová přešla přes Francouzku 
Rezai hladce 6:2 a 6:1.  tx ||||

Nicole opět 
proti LuciiProdá Starka 

Otepku?
FOTBAL O prodeji záložníka 
Rudolfa Otepky do Slavie 
bude uvažovat příbramský 
boss Jaroslav Starka, který 
byl včera propuštěn z va-
zební věznice na svobodu 
(podrobněji na straně 4). 
„Nevylučuji, že by ode-
šel, ale nejdřív musí dojít 
k vzájemně dohodě,“ ne-
chal se slyšet Starka. K do-
hodě zatím nedošlo, ani 
se kluby nepřiblížily kom-
promisu. Obě strany mají 
zcela jiné představy o výši 
odstupného. še ||||

Zabila ho rána do břicha
FOTBAL — Italský policista 
Filippo Raciti, který tragic-
ky zahynul během páteční-
ho derby mezi Catanií a Pa-
lermem, prý zemřel na ná-
sledky rány do břicha, ni-
koliv po zásahu výbušninou. 
Zprávu o jeho úmrtí včera 
italskému parlamentu před-
nesl ministr vnitra Giuliano 
Amato. Podle něj zatím není 
znám přesný popis objektu, 
který po něm výtržník při 
střetu fanoušků a policistů 
hodil, ale po zásahu došlo 
k roztříštění policistových ja-
ter. „Třeba to bylo tyčí nebo 
nějakou palicí. Na každý pád 
ale Raciti pokračoval v akci 

proti fanouškům, než ho za-
sáhl výbušný předmět,“ řekl 
ministr.  še ||||

▲ Vdova po Racitim Marisa 
a syn Filippo na pohřbu

Fo
to

 R
eu

te
rs

FOTBAL Další příprava dnes 
čeká fotbalisty Sparty. Od 11 
hodin přivítají na umělé trá-
vě na Strahově mužstvo Ústí 
nad Labem. S druholigovým 
klubem se Sparta utkala v lé-
tě, kdy ho zdolala 3:0. V Pra-
ze se dnes představí i Žiž-
kov, ale v jeho duelu s Pří-
bramí v rámci Tipsport Cupu 
už o postup nepůjde (14:30, 
Eden). Bohemians 1905 pak 
dnes k přípravě nastoupí 
v Lipsku, autobus pro fa-
noušky je už vyprodán. še ||||

Spartu 
prověří Ústí

Volešák 
trefi l fi nále
FOTBAL Sparťanský zá-
ložník Ladislav Volešák za-
řídil dvěma góly výhru 
české jednadvacítky nad 
Slovinskem 2:0. V úvod-
ním duelu turnaje v Por-
tugalsku se prosadil v 54. 
minutě z trestného kopu, 
za dalších patnáct mi-
nut skóroval z voleje a po-
slal tak česká „Lvíčata“ do 
čtvrtečního fi nále. V něm 
je čeká Portugalsko, které 
zdolalo Estonce 3:0.  tx ||||

Fo
to

 Č
TK



 
 TIPY ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Self-storage se zabydluje

SLUŽBY Pražané si postupně zvykají na skladovací službu 
self-storage. Její obliba je spojena s rostoucí životní úrov-
ní. Zvýšený konzum jde ruku v ruce s nedostatkem úlož-
ného prostoru, který stále více lidí řeší pronájmem bez-
pečného sklepa self-storage. V České republice se zatím 
tyto skladovací boxy nacházejí jen v Praze-Holešovicích 
a na Pankráci. Třetí pobočka se otevře koncem tohoto roku 
obyvatelům Dejvic přímo na Evropské. Self-storage lidé 
používají na uskladnění drahého sportovního vybavení, 
sezonních věcí nebo jako krátkodobou úschovnu v době 
stěhování či rekonstrukce bytu. 

BYDLENÍ SPECIÁL Středa 7. února 2007I BYDLENÍ SPECIÁLStředa 7. února 2007 IIwww.24hodin.cz www.24hodin.cz

INZERCE

0
6
1
9
5
8
/3

Bezpečný sklep - sklad k pronájmu

Velikost od 1 m2

Přístup k věcem 24 hodin denně

Doba pronájmu od 1 týdne

VHODNÉ PRO SOUKROMÉ
OSOBY I PRO FIRMY!

MODERNÍ SKLAD & BEZPEČNÝ SKLEP

Holešovice: holesovice@cityselfstorage.com 800 10 10 02
Pankrác: pankrac@cityselfstorage.com 800 10 44 44 www.cityselfstorage.com

0
6
0
8
0
6
/5

INZERCE

INZERCE

0
6
2
8
3
4
/5

INZERCE

0
6
2
9
3
7
/1

Předsíň vypovídá o vaší povaze 
Předsíň vypovídá především o vás samotných.
Dojem, který na hosty udělá vaše předsíň, se může 
snadno převést i na vás. Vstupní prostor totiž 
logicky padne do očí nejdříve. Proto jeho zařízení 
nepodceňte.

INTERIÉR — Pokud pa-
tříte mezi pravidelné di-
váky amerických seriálů ur-
čených především pro te-
enagery, určitě jste si všimli, 
že lidé tam běžně vpadnou 
z ulice rovnou do obývací-
ho pokoje. Žádnou předsíň 
zde prostě nenajdete. Ne-
existuje žádné přezouvání, 
kusy oděvu odkládají hr-
dinové jednoduše na po-
hovku, v lepším případě do 
šatníku. Líbí se vám tato 
představa? Tak na ni v na-
šich podmínkách hned klid-
ně zapomeňte.

Prostor nejen pro 
zouvání

Tím prvním a asi nej-
zásadnějším důvodem pro 
existenci  předsíně je prostý 
fakt, že ulice v celém Česku 

včetně Prahy jsou většinou  
zaneřáděné natolik, že se 
prostě musíme přezouvat. 
Není tedy důvod, abys-
te prostor za dveřmi rov-
nou nevyužili i k odkládání 
oděvů. Pokud nežijete jako 
poustevníci a navštěvují vás 
přátelé, máte navíc vhodný 
prostor pro vítání návštěv 
i pro loučení. 

Při vybavování předsíně 
vždy vycházejte z toho, jak 
velká předsíň je. „Měla by 
být proporcionálně úměr-
ná velikosti vlastního 
bytu,“ říká architekt Pavel 
Šmelhaus. Vždy vám navíc 
mohou poradit nejen pro-
dejci moderního nábytku, 
ale i designéři a architekti. 

Nezbytným prvkem je 
věšáková stěna. Ta by měla 
obsahovat nejen věšáky, 
ale i odkládací plochy na 
pokrývky hlavy, držáky na 
deštníky a další úložné pro-
story na nejrůznější drobné 
předměty. 

Pokud bydlíte v pane-
láku a chcete svou před-
síň zvětšit a proměnit ve 

vstupní halu, nemusí to být 
problém. Architekti tuto 
zakázku řeší poměrně čas-
to a úspěšně. Předsíň se 
pak promění ve spojovací 
můstek mezi společenskou 
a klidovou zónou bytu. 

Víc místa, víc možností
Do většího prostoru se 

vejde i víc nábytku: třeba 
botníky, komody na sezon-
ní oblečení, toalety se zrca-
dlem a pohodlná křesílka. 
Pokud někoho napadane 
umístit zde třeba poličky 
s knihami a interiér oživit 
rostlinami, proč ne. „Zvětší 
se tak obytná plocha,“ do-
dává Pavel Šmelhaus. 

 Filip Hubička ||||

Pusťte jaro k sobě domů 
KVĚTINY Příchod nového roku, blížící se 
jaro a pomalu se probouzející příroda pří-
mo vybízejí k občasnému zamyšlení a za-
stavení. Spoustu lidí trápí stres, spěch i ne-
dostatek citu. Přemýšlíme o tom, jaké hod-
noty jsou důležité, toužíme po klidu a po-
rozumění. Poselství o potřebě zvolnit životní 
tempo vám mohou přinést jarní kytice, kte-
rými můžete vyzdobit svůj domov. Inspirujte 
se třeba novou kolekcí Holandské květinové 
společnosti Návrat k přírodě. Při práci s vo-
ňavými jarními květinami se skvěle odrea-
gujete a bude se vám i lépe přemýšlet. Pra-
cujte s bílými květinami (lilie, eucharis, nar-
cisy, tulipány nebo růže), doplněnými dal-
šími jemnými odstíny růžové, fi alové či žluté 
(růže, pryskyřníky, šeříky a narcisy). 
Těžko byste přitom hledali květinu, která vy-
zařuje větší klid a harmonii než lilie. Při-
suzuje se jí mnoho různých významů od čis-
toty a nevinnosti až po plodnost, pomíjivost, 
nezištnou lásku, jednotu, naději a víru. Čas-

to se používá do exluzivních aranžmá. 
Jednou z možností, jak vyjádřit touhu po 
duchovní hloubce, jsou „oltáříky“ zdobené 
různými vázami a multikulturními doplňky. 
Materiály zvolte hrubé a barevné. hub ||||

▲ Lilie je symbolem čistoty, nevinnosti a nezištné lásky, ale i pomíjivosti

▲ Zrcadlo opticky zvětší i malou předsíň

▲ Předsíňovou sestavu Entre vyrábí  společnost Dřevotvar Jablonné nad Orlicí. Cena cca 30 tisíc Kč

Více na
www.cityselfstorage.com

Design na kolečkách
SPOTŘEBIČE Nový stylový ruční vysavač Ra-
pido s futuristickým designem ve tvaru 
auta je určen pro použití v kuchyni. Výrobek 
od Electroluxu poskytuje pocit síly i snad-
ného použití pomocí koleček poblíž hu-
bice. Zatímco zaoblená rukojeť umožňuje 
zákazníkovi příjemné držení, přední ko-
lečka snižují zátěž zápěstí. Zároveň chrá-
ní stoly, nábytek i podlahy před možným 
poškrábáním. Zákazník si může zvolit mezi 
nástěnným či volně umístěným nabíjecím 
stojanem. Vysavač je k dostání ve čtyřech 
barvách se stříbrnými kryty sacích mo-
torů. A cena? Od 1199 Kč.

Rakouská 
inspirace
VÝSTAVY Prohlédněte si fo-
tografi e Waltera Zdeniceka 
zachycující stavby od ra-
kouského architekta Otto 
Wagnera. Tuto možnost 
máte od pátku 9. února až 
do 16. března, a to v Ra-
kouském kulturním fóru na 
Jungmannově náměstí. Vý-
stava je přístupná jen bě-
hem pracovních dnů.

Český kubismus
VÝSTAVY Pro velký zájem 
veřejnosti prodloužili or-
ganizátoři výstavu Čes-
ký architektonický ku-
bismus 1911-1914. Koná se 
v prostorách Galerie Ja-
roslava Fragnera na Bet-
lémském náměstí. Pokud 
se i vy chcete pokochat po-
divuhodným směrem, kte-
rý se zrodil v Praze, ne-
váhejte.

Více na
www.austria.cz

Více na
www.gfj .cz

ARCHITEKTURA Jeden z nej-
zajímavějších českých archi-
tektů Roman Koucký vystoupí 
ve čtvrtek 8. února od 19 ho-
din v klubu Roxy. Jeho před-
náška zahájí cyklus Start 
Achitecture, jehož posláním je 
diskuse s veřejností o smyslu 
architektury. hub ||||

Koucký míří 
do Roxy

▲ Připravte si v bytě „oltářík“ s květinami

CHVÁLA ZRCADEL
Zrcadla umožňují kontrolu zevnějšku vás i vašich hostů, 
ale navíc místnost opticky zvětšují a prosvětlují.

VOLBA BAREV
Barevné řešení záleží vý-
hradně na vašem vkusu. 
Obecně platí, že bílá bar-
va prostor opticky zvět-
ší. U větších předsíní se 
nebojte kontrastů – tře-
ba tmavé solitéry na svět-
lé podlaze.

OSVĚTLENÍ PŘEDSÍNĚ
Kromě stropního svítidla patří do předsíně přídavná 
světla. Ta osvětlí zrcadla. Bodové osvětlení zvýrazní 
případnou zeleň nebo obrazy na stěně. Světla můžete 
umístit i do podlahy.

VHODNÉ PODLAHOVÉ 
KRYTINY
Stále v kurzu jsou ke-
ramické dlažby, hlavně 
glazované s protiskluzovou 
vrstvou. Používá se i dře-
vo, laminát, PVC a korek. 
V prostornější vstupní hale 
se neztratí ani kusový ko-
berec.

Více na
www.ccea-info.org

Fo
to

 w
w

w
.c

it
ys

el
fs

to
ra

ge
.c

o
m

Fo
to

 D
ře

vo
tv

ar
Fo

to
 D

ře
vo

tv
ar

Fo
to

  
H

o
la

n
d

sk
á 

kv
ět

in
o
vá

 s
p
o
le

čn
o
st

Fo
to

 H
o
la

n
d

sk
á 

kv
ět

in
o
vá

 s
p
o
le

čn
o
st

Fo
to

 E
le

ct
ro

lu
x



Středa 7. února 2007SPOLEČNOST10

ŠŤASTNÁ UDÁLOST — Herec Jason Priestley (37), jehož diváci 
znají ze seriálu Beverly Hills jako Brandona Walshe, se 
stane poprvé otcem. Miminko by se jeho manželce Naomi 
Lowde mělo narodit během léta.

MÓDA — Zpěvačka skupiny Black-eyed Peas Fergie se stala 
novou tváří módní značky Candie’s. Bude pózovat pro 
kampaň propagující novou kolekci mladistvého oblečení.

SMS NEWS  ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

www.24hodin.cz

INZERCE

0
6
3
0
3
1
/4

Přeměna hollywoodské hvězdy 
v matku nečinila herečce Katie 
Holmes žádné potíže. Když loni 
v dubnu přivedla na svět dcerku 
Suri, zachvátilo ji nadšení.

LOS ANGELES — „Cítila jsem se tak hrdá 
na to, že mám dítě! A sblížilo mě to s ji-
nými ženami – s mými sestrami, s mamin-
kou,“ prohlásila Katie pro magazín Har-

per’s Bazaar s tím, že by s manželem To-
mem Cruisem ráda měla dětí víc. „Období 
po porodu jsem si opravdu užila. Všechny 
ty výzvy prvních měsíců – krmit, přeba-
lovat, naučit se rozeznávat, co který pláč 
znamená – je hladová, unavená, nebo po-
třebuje čistou plenku?“ popsala mateřské 
radosti hvězda fi lmu Batman začíná. Štěs-
tím ji naplňuje rovněž nová úloha man-
želky. „Díky Tomovi si připadám jako nej-
krásnější žena na světě, a bylo to tak od 
chvíle, kdy jsem ho potkala... Je úžasné 
nazývat ho manželem,“ svěřila se Katie, 
která se zatím zpátky do práce nehrne. 
„Mám celou řadu nových povinností,“ po-
krčila rameny.  Libuše Burger ||||

Katie Holmes by 
chtěla víc dětí

Katie a Tomovi 
se daří. Kdy 
budou mít dal-
ší děti?

3 OTÁZKY PRO... ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Rádio RockZone 105,9 oslaví své dru-
hé narozeniny koncertem, který se 
koná 7. 2. v Lucerna Music Baru. 
Vedle skupiny Rybičky 48 a Matahari 
na koncertě vystoupí také ústecká 
skupina UDG. Bubeník posledně 
jmenované kapely Tomáš Staněk prozradil, jaký význam má 
zkratka UDG a co chystají pro své fanoušky. 

Co vlastně znamená zkratka UDG?
Zkratka UDG neznamená dnes vlastně už nic. Je to takový 

tajemství. Dřív to neslo různé významy, úplně ten první byl 
Useless Demi-gods – nepotřební polobozi, tenkrát nás při 
vymýšlení názvu inspirovali Manic street preachers.  

 
Jak se s odstupem díváte na svoji předchozí desku?

Pozitivně. Nejen na desku jako takovou, ale na celé dvou-
apůlleté období od jejího vydání. Dvakrát dokola jsme  projeli 
celou republiku a našli si spoustu věrných fanoušků, kteří 
jsou ochotni vážit dlouhou cestu na koncert z různých  koutů 
republiky. Z toho máme radost. 

Kolik písní bude obsahovat ta nová, kterou natáčíte?
Pravděpodobně 14. Z toho dvě by měly být v akustické po-

době. Jedna z nich navíc celá ve francouzštině... Myslím, že 
styl jsme v zásadě nezměnili. Pořád je to kytarovka.

TOMÁŠE STAŇKA ZE SKUPINY UDG

Grant nenávidí herectví

LONDÝN — Ačkoli se britský 
herec Hugh Grant probojo-
val mezi hollywoodské špič-
ky, svou práci by nejraději 
pověsil na hřebík. Rozhovor 

s redaktorkou stanice BBC 
o jeho novém snímku Hudbu 
složil, slova napsal... zahájil 
slovy: „Cítím se odporně.“ 
Dodal, že roli přijal ve stavu 
„chvilkového šílenství“. 

Herectví prý šestačtyřice-
tiletého fi lmového idola una-
vuje a raději by se věnoval 
psaní. Navíc nevěří tomu, 
že je jeho výkon dobrý. „Ne-
rad se dívám na svoje fi lmy. 
Vidím jenom ty chyby... Ne-
nacházím tam nic dobrého,“ 
prohlásil před časem s tím, 
že už s herectvím nadobro 
sekne.  lv ||||

▲ Grantovi práce nevoní

Vypsaná fi Xa pracuje na 
novém albu
PRAHA  — Malou koncertní pauzu nahlásila pardubická ka-
pela Vypsaná fi Xa, aby se mohla plně věnovat přípravě no-
vého studiového alba. „První fáze příprav už je za námi, pro-
běhlo soustředění nedaleko Sečské přehrady, kde jsme si na-
hráli a nazkoušeli podobu nových písní.

 Pokud vše dobře půjde, deska bude venku na začátku 
září,“ uvedl bubeník Pítrs. Skupina Vypsaná fi Xa se v sou-
časné době také raduje z platinové desky, kterou obdržela 
za DVD Před náma jedeme my. „Ocenění nás těší, protože na 
tom dvd nechala celá kapela včetně naší manažerky Dydly 
a dalších lidí spoustu práce a režisér Michal Kudláček půlku 
života,“ řekl jménem všech svých spoluhráčů ve skupině bu-
deník Pítrs.  lv ||||

Více na
www.vypsanafi xa.cz

Fo
to

 R
eu

te
rs

Fo
to

 Č
TK

▲

 
 KRÁTCE |||||||||||||||

AUTOStředa 7. února 2007 11

Vzhled auta je 
rozhodující
PRŮZKUM V nedávných 
dnech si dělala jedna 
automobilka průzkum, 
podle čeho se rozhodují 
zákazníci při koupi no-
vého vozu. Na předních 
místech byl vzhled, pro-
stornost a s tím sou-
visející užitkovost, 
úspornost provozu, pak 
teprve cena a motor.  

Nové MINI

PREMIÉRA Nabídka no-
vého MINI se rozšiřuje 
o dva modely: s výko-
nem 70 kW/95 k přichází 
zážehový čtyřválec 1.4 l, 
určený pro základní ver-
zi řady MINI One. Dru-
hým novým provedením 
je MINI Cooper D, jenž je 
vybaven přeplňovaným 
vznětovým čtyřválcem 
o objemu 1.6 l.

Civic zvýšil 
prodej
HONDA Japonská znač-
ka Honda zaznamenala 
v Evropě v prodeji au-
tomobilů šestý rekordní 
rok v řadě. Celkový po-
čet vozů prodaných za 
kalendářní rok se blíží 
hodnotě 310 tisíc. 

www.24hodin.cz

Scénic si vás umí získat

TEST — Vzhled je moderní 
a praktičnost z něho přímo 
vyzařuje. Po faceliftu ještě 
získal jiný výraz. 

V interiéru je znát sna-
ha po kvalitnějším zpra-
cování a heslo „vše pro po-
sádku“ je naplněno takřka 
maximálně. Co se týče pro-
stornosti, pak v segmentu 
jednoprostorových kom-
paktních vozů Scénic těžko 
hledá konkurenta. Uvnitř je 
spousta úložných prostorů, 
tři samostatná sedadla ve 
druhé řadě lze posouvat, 
sklápět a v případě potřeby 
i jednoduše vyjmout, varia-
bilita snad nemá konce. 

Komfortně naladěný 
podvozek dělá z jízdy po-

žitek, přesné řazení (řadící 
páka je umístěna ve stře-
dovém panelu) zase dělá 
radost řidiči a všichni do-
hromady si pak mohou li-
bovat, jak je motor výborně 

odhlučněný, při-
tom ale pružný, 
a navíc ještě spo-
řivý. Můžeme 
jen potvrdit hod-
noty průměrné 
spotřeby, které 
udává výrobce.

Celkové shr-
nutí je veskrze 
kladné. Navíc 
cena je vzhle-
dem k užitkovos-
ti velice příznivá 

a zákazník si může vybrat 
z několika pohonných agre-
gátů. Kdo nemá rád naftu, 
může zvolit třeba stokoňo-
vý zážehový agregát 1.4 

16V za 511 900 Kč, ovšem 
nám se testovaná pohonná 
jednotka svými vlastnostmi 
docela zamlouvala.

 Jaroslav Vít ||||

Toyota přichází s Aurisem
PŘEDSTAVUJEME — Model 
Auris byl vytvořen v evrop-
ském návrhářském a vývojo-
vém středisku fi rmy Toyota 
v jižní Francii. Jeho ztvárně-
ní odráží evropský vkus, styl 
a kultivovanost. Originální 
design lze popsat jednoduše 
jako „krátký a vysoký“. Krát-
ký proto, že zachovává cel-
kovou délku typickou pro 
vozy nižší střední třídy. Vy-
soký proto, že maximalizuje 
vnitřní prostor a pohodlí pa-
sažérů. 

 Mimořádně prostorný in-
teriér pro řidiče i spolucestu-
jící mohl vzniknout díky ná-
vrhu vozu „zevnitř ven“ ko-
lem řidiče. Výsledkem ztvár-
nění za použití jedinečných 
designérských prvků, např. 
středové konzoly ve tvaru 
mostu, je smělé a osobité 
prostředí interiéru. Auris je 
však i praktický – nabízí vel-

ký zavazadlový prostor a je-
dinečná zadní sedadla se 
systémem sklápění Toyota 
„Easy Flat“, která je možné 
složit jediným dotekem.

Vlajkovou lodí pohon-
ných jednotek pro Toyotu 
Auris je pohonná jednotka 
D-4D 180 Clean Power. Mo-

tor D-4D o objemu 2.2 l se již 
představil v modelech Toyo-
ta Avensis a RAV4. V mo-
delu Auris má výkon 130 kW 
(177 k) při 3600 ot./min. 
Dalšími vznětovými motory 
jsou D-4D o zdvihovém ob-
jemu 1.4 l a sametově běžící 
motor 2.0 l D-4D.  jv ||||

▲ Auris je určen výhradně pro evropský trh

SEAT Altea XL už zná 
svoji cenu v Česku
NOVINKA Už se ví, za kolik se bude prodávat SEAT Altea XL! 
Na českém trhu se novinka prodává od 499 900 korun za 
vůz s benzinovým motorem 1.6 75 kW/102 k. Nejdražší vari-
anta s agregátem 2.0 TDI 125 kW/170 k ve výbavě Sport s ma-
nuální převodovkou pak vyjde na 762 900 korun. 
Nová Altea XL je o 18,7 centimetrů delší než běžný model Al-
tea. Z toho vyplývá výrazné zvětšení vnitřního prostoru, fl e-
xibility a úložné kapacity. Objem zavazadlového prostoru 
vzrostl proti standardnímu typu Altea ze 409 na 532 litrů. 
Zadní sedadla se mohou posunout až o 14 centimetrů, čímž 
získá vůz největší zavazadlový prostor ve své třídě. jv ||||

RENAULT SCÉNIC 1.9 DCI
Délka 4264 mm 
Šířka 1805 mm
Výška 1620 mm
Rozvor 2685 mm
Zdvihový objem 1870 ccm
Max. výkon 96 kW/130 k při 4000 ot.
Max. točivý moment 300 Nm při 2000 ot.
Max. rychlost  192 km/h
Zrychlení 0-100 km/h 9,6 s
Zavazadlový prostor 406 až 1840 l
Spotřeba  7,3 / 5,2 / 6,0 l
Základní cena (bez akčních slev)  693 900 Kč

Testovali jsme jednoho z rodiny Méganů, kterou 
stvořila francouzská automobilka Renault. 
Byl to Scénic 1.9 dCi, klasický rodinný vůz 
s úsporným motorem. 

▲ Z nového Renaultu Scénic vyzařuje praktičnost

▲ Zavazadlový prostor

Fo
to

 S
EA

T

Fo
to

 T
o
yo

ta

Fo
to

 J
ar

o
sl

av
 V

ít
 

Fo
to

 M
IN

I

INZERCE

0
6
3
0
9
1
/4

Vy
zkoušeli jsm

e

★

★★★★

TEST

▲



HUDBA ŽIVĚ
BALBÍNOVA POETICKÁ 
HOSPŮDKA

Lenka VYCHODILOVÁ & hu-
dební skrumáž z divadla 
SKLEP 20:00
Balbínova 6, P2, 
tel. 723 889 143, 
www.balbinka.cz

BLUES SKLEP
ALICE BAUER BLUES 21:00
Liliová 10, P1, tel. 774 277 060, 
www.bluessklep.cz

DINITZ CAFE
„The jazz unity“ – jazz 
modern & energetic
Palác YMCA, Na Poříčí 12, P1, 
tel. 222 314 071

GONG
POCTA TRAMPSKÉ PÍSNI – 
večer věnovaný trampským 
legendám – Pacifi k, Jitka 
Vrbová, Wabi Daněk a Miky 
Ryvola 19:30
Sokolovská 191, P9, 
tel. 266 311 629, 
www.kultura9.cz/gong.html

CHODOVSKÁ 
VODNÍ TVRZ

Jana Rychterová – pís-
ničkářka a šansoniérka
 19:00
Ledvinova 9, P4, 
tel. 267 914 831, 
www.chodovskatvrz.cz

JAZZ CLUB 
U STARÉ PANÍ

Robert Balzar Trio – mo-
dern jazz 21:00
Michalská 9, P1, 
tel. 603 551 680, 
www.jazzlounge.cz

KAIN
Aktis Band, Satycarion 20:30
Husitská 1, P3, www.kain.cz

KULTURNÍ DŮM 
VLTAVSKÁ

ORIGINAL INDIGO 20:00
Bubenská 1, P7, 
tel. 220 879 683, 
www.vltavska.cz

LUCERNA MUSIC BAR
2. NAROZENINY RÁDIA ROCK 
ZONE – UDG, MATAHARI, RY-
BIČKY 48 21:00
Vodičkova 36, P1, 
www.musicbar.cz

MLEJN
SCARABEUS + host STA-

ŘENKY (původní Schovanky 
ze 70. let) 20:00
Kovářova 1615/4, P13, 
tel. 235 522 507, 
www.mlejn.cz

OBECNÍ DŮM – 
SMETANOVA SÍŇ

TO NEJLEPŠÍ Z GERSHWI-
NA – Czech Collegium a só-
listé 20:00
nám. Republiky 5, P1, 
tel. 222 002 101, 
www.obecnidum.cz

REDUTA
EMIL VIKLICKÝ TRIO – piano 
star 21:00
Národní 20, P1, 
tel. 224 933 487, 
www.redutajazzclub.cz

RETRO MUSIC HALL
BENEFIČNÍ KONCERT PRO NI-
KOTÝNA – Tři sestry, MZH, 
Do řady 20:00
Francouzská 4, P2, 
www.retropraha.cz

RIKATÁDO – 
COUNTRY CLUB

TOMÁŠ LINKA & Přímá linka 
country legenda 20:30
Pod Hájkem 1, P8, 
tel. 284 828 184, 
www.rikatado.cz

ROCK CAFÉ
THE DOORS REVIVAL 20:30
Národní 20, P1, 
tel. 224 933 947, 
www.rockcafe.cz

RYBANARUBY
JULIE A BAND – salsa, bossa 
nova, rumba 20:00
Mánesova 1645/87, P2, 
www.rybanaruby.net

SALMOVSKÁ LITERÁRNÍ 
KAVÁRNA

DENEB – svižná hudba Bal-
kánu, snové balady, libé 
tóny 19:30
Salmovská 16, P2, 
tel. 224 919 364, 
www.salmovska.tnet.cz

VAGON
ŠTĚPÁN KOJAN (frontman 
KEKS) – akusticky 21:00
Národní 25, P1, 
tel. 221 085 599, www.vagon.cz

VELMI JEMNÝ KLUB 
LIMONÁDOVÝ JOE

RICHARD MILLER revival
 21:00
pasáž Kotva, Revoluční 1, P1, 
tel. 221 803 304, 
www.velmijemnyklub.cz

TANEČNÍ 
HUDBA
CROSS CLUB

BIOCROSS – PSYTRANCE 
+ FILM
Plynární 23, P7, 
tel. 736 535 053, 
www.crossclub.cz

DUPLEX
Happy Day – happy house 
& black music, resident DJ: 
Skala 22:00
Václavské nám. 21, P1, 
www.duplexduplex.cz

CHATEAU L’ENFER 
ROUGE

SHOWSTAARZZZ DJ A.L.I. 
& Babylon rocker
Jakubská 2, P1, 
tel. 222 316 328, 
www.chateaurouge.cz

MECCA
STŘEDA GRATIS – DJ CHRIS 
SADLER a DJ SOUND TROPEZ 
a resident DJ LAFAYETTE, DJ 
BLOCH – the best of 80’s 
a 90’s hits 22:00
U Průhonu 3, P7, 
tel. 283 870 522, www.mecca.cz

MUSIC BAR VERTIGO
Perfect Woman Party – DJ 
Martez
Havelská 1, P1, 
tel. 224 220 179, 
www.vertigo-club.cz

NAFTAŘ
YOU MUST LEARN + DJs: 
Cheef, Silverscreen, LIVE 
RAP: DLM, Old Skůl Bradrs, 
BEATBOX: El Puta, Rezet
U Vinohradské nemocnice 2, P3, 
tel. 731 411 358, www.nsef.cz

PUNTO AZUL
RUBICON NIGHT dialect 
+ host industrial and bre-
aks
Kroftova 329/1, P5, 
tel. 257 328 594, 
www.puntoazul.cz

WAKATA
DJ Mist, Joke – latin, reg-
gae, funk
Malířská 14, P7, 
tel. 233 370 518, www.wakata.cz

XT3
Nomad Sound System feat. 
DJ BURAMA – reggae
Rokycanova 29, P3, www.xt3.cz

DIVADLA
A STUDIO RUBÍN

ANTONÍN D.S.: DÍTĚ! (hra ze 
života) + SESTRY STEINOVY 
(koncert) 19:30
Malostranské nám. 9/262, P1, 
tel. 257 535 191, 
www.astudiorubin.cz

ALFRED VE DVOŘE
HANDA GOTE research 
& development 20:00
Fr. Křížka 36, P7, 
tel. 233 376 997, 
www.alfredvedvore.cz/alfred

DIVADLO ARCHA
NICKNAME 20:00
Na Poříčí 26, P1, 
tel. 221 716 333, 
www.archatheatre.cz

DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ
B. Slade: KAŽDÝ ROK VE 
STEJNOU DOBU, 
režie: J. Menzel 19:00
Jungmannova 31, P1, 
tel. 224 946 436, 
www.bezzabradli.cz

DIVADLO KALICH
CO JINDE NEUSLYŠÍTE – talk 

show Jana Krause a Evy 
Holubové 19:00
Jungmannova 9, P1, 
tel. 296 245 310, www.kalich.cz

DIVADLO KOMEDIE
D. Jařab: Žižkov 19:30
Jungmannova 1/15, P1, 
tel. 224 238 271, 
www.prakomdiv.cz

DIVADLO NA PRÁDLE
D. Fischerová: HODINA MEZI 
PSEM A VLKEM 19:30
Besední 3, P1, 
tel. 257 320 421, 
www.napradle.cz

DIVADLO 
NA VINOHRADECH

T. McNally, D. Yazbek: DO-
NAHA!, režie a choreogra-
fi e: R. Balaš j. h. 19:00
nám. Míru 7, P2, 
tel. 224 257 601, 
www.dnv-praha.cz

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ
A. P. Čechov: STRÝČEK VÁŇA, 
režie: P. Lébl 19:00
Anenské nám. 5, P1, 
tel. 222 868 868, 
www.nazabradli.cz

DIVADLO V CELETNÉ
W. Shakespeare: HAMLET, 
režie: J. Špalek 19:30
Celetná 17, P1, tel. 222 326 843, 
www.divadlovceletne.cz

DIVADLO V DLOUHÉ
C. Goldoni: LHÁŘ, 
režie: H. Burešová 19:00
Dlouhá třída 39, P1, 
tel. 224 826 807, 
www.divadlovdlouhe.cz

DIVADLO V ŘEZNICKÉ
D. Kelly: USÁMA JE HR-
DINA – hostuje Divadlo Letí
 19:30
Řeznická 17, P1, 
tel. 222 230 996, 
www.reznicka.cz

MĚSTSKÁ DIVADLA 
PRAŽSKÁ – ABC

J. K. Jerome, F. Zborník: 
TŘI MUŽI VE ČLUNU A PES, 
režie: M. Schejbal 19:00
Vodičkova 28, P1, 
tel. 224 239 632, 
www.mestskadivadlaprazska.cz

NÁRODNÍ DIVADLO
C. Goldoni: SLUHA DVOU 
PÁNŮ, režie: I. Rajmont
 19:00
Národní 2, P1, 
tel. 224 901 448, 
www.narodni-divadlo.cz

ORFEUS – SEKCE 
KRYTOVÉ DIVADLO

Hoff  – Kadubec – Vašinka: 
MÁME DOMA VEVERKU, MÁ 
ČERVENOU PRDELKU 20:00
Plzeňská 76, P5, 
tel. 251 510 059, www.orfeus.cz

PALÁC AKROPOLIS
BALADA O NÁMOŘNÍKOVI
 19:30
Kubelíkova 27, P3, 
tel. 296 330 913, 
www.palacakropolis.cz

PONEC
D. Hoštová: ARKÁNUM 20:00
Husitská 24 A, P3, 
tel. 224 817 886, 
www.divadloponec.cz

STÁTNÍ OPERA PRAHA
G. Verdi: RIGOLETTO 19:00
Wilsonova 4, P1, 
tel. 224 227 266, 
www.opera.cz

STUDIO YPSILON
A. Dumas, J. Schmid, J. Et-
lík: TŘI MUŠKETÝŘI JDOU, 
režie: J. Schmid 19:30
Spálená 16, P1, 
tel. 224 947 119, 
www.ypsilonka.cz

KINA
AERO

Sólokapr 18:00
Shortbus 20:30
Biskupcova 31, P3, 
tel. 271 771 349, 
www.kinoaero.cz

ATLAS
Světla v soumraku 17:30
Goyovy přízraky
 18:00, 20:30
Fast Food Nation 20:00
Sokolovská 1, P8, 
tel. 222 312 737, 
www.kinoatlas.cz

BIO KONVIKT PONREPO
Pásmo loutkových fi lmů Ji-
řího Trnky (ČSR 1949–1965)
 17:30
Jules a Jim 20:00
Bartolomějská 11, P1, 
tel. 224 237 233, www.nfa.cz

BIO OKO
Zrcadlo 18:30
Nepříjemná pravda 21:00
Františka Křížka 15, P7, 
tel. 233 375 675, www.biooko.cz

BLANÍK
Volver 19:00, 21:00
Václavské nám. 56, P1, 
tel. 224 032 172

DOBEŠKA
SAMARITÁNKA 19:30
Jasná 1180/6, P4, 
tel. 244 468 173, 
www.divadlosklep.cz

EVALD
Tsotsi 18:00, 20:30
Národní třída 28, P1, 
tel. 221 105 225, 
www.cinemart.cz

KAŠTAN – 
SCÉNA UNIJAZZU

COMING SOON 20:00
Bělohorská 150, P6, 
tel. 233 353 020, www.kastan.cz

KINO LUCERNA
Dveře dokořán 16:30
Goyovy přízraky 18:45
Životy těch druhých 21:00
pasáž Lucerna, Vodičkova 36, 
www.lucerna.cz

MAT
Taxidermia 18:00, 20:30
Karlovo nám. 19, P2, 
tel. 224 915 765, www.mat.cz

MODŘANSKÝ BIOGRAF
Noc v muzeu 17:30
Sólokapr 20:00
U Kina 1/44, P4, 
www.modransky-biograf.cz

OŘECHOVKA
Parfém: Příběh vraha
 17:30, 20:00
Na Ořechovce 250/30, P6, 
tel. 233 343 839

PERŠTÝN
Jedné noci v jednom městě
 18:00
Potomci lidí 20:00
Na Perštýně 6, P1, 
tel. 221 685 432

SVĚTOZOR
Vějíř lady Windermerové
 13:00
Samaritánka 13:30
Životy těch druhých
 16:00, 18:15
Shortbus 15:45, 21:00
Kniha rekordů Šutky 20:30
Vodičkova 41, P1, 
tel. 224 946 824, 
www.kinosvetozor.cz

MULTIKINA
CINEMA CITY FLORA

Apocalypto
 14:00, 16:30, 19:00, 21:30

Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 13:40, 14:50
 16:00, 17:10, 18:20, 19:30
 20:40, 21:50
Spláchnutej 16:10
Smrtící nenávi2t 22:00
Americká kletba 18:00
Krvavý diamant
 13:00, 15:40, 18:30, 21:20
Noc v muzeu 13:20, 14:40
 15:50, 17:00, 18:10, 19:20
Dokonalý trik 20:30
Šarlotina pavučinka 14:10
Jedné noci v jednom měs-
tě 20:00
Goyovy přízraky 13:10
 15:20, 17:30, 19:40, 21:50
Palác Flóra, P3, 
www.cinemacity.cz

IMAX
Žraloci 3D 16:00, 21:10
Divoké safari 3D 11:00
Lovecká sezóna 13:00, 18:10
Mise na Měsíc 3D
 12:00, 15:00, 17:10, 20:10
Palác Flora, P3, 
www.oskarimax.cz

CINEMA CITY GALAXIE
Apocalypto
 14:00, 16:30, 19:00, 21:30
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále
 14:50, 17:10, 19:30, 21:50
Spláchnutej 15:20
Moje superbejvalka 18:40
Saw III 21:40
Smrtící nenávi2t
 20:00, 22:00
Eragon 17:50
Happy Feet 15:30
Krvavý diamant
 15:40, 18:20, 21:00
Noc v muzeu 14:30, 15:50
 17:00, 18:10, 19:20, 20:30
Šarlotina pavučinka
 14:40, 16:40
Goyovy přízraky
 14:20, 16:50, 19:10, 21:20
Déja Vu 20:20, 20:40
Arkalycká 1/874, P4, 
www.cinemacity.cz

CINEMA CITY 
NOVODVORSKÁ

Apocalypto
 14:00, 16:30, 19:00, 21:30
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále
 14:40, 17:00, 19:20, 21:40
Noc v muzeu
 14:10, 16:20, 18:30, 20:40
Dokonalý trik 20:30
Šarlotina pavučinka 15:50
Goyovy přízraky
 15:20, 17:30, 19:40, 21:50
Prázdniny 17:50
Novodvorská 944, P4, 
www.cinemacity.cz

CINEMA CITY ZLIČÍN
Apocalypto
 14:00, 16:30, 19:00, 21:30
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 14:40, 15:50, 17:00
 18:10, 19:20, 20:30, 21:40
Casino Royale 20:20
Spláchnutej 15:30
Moje superbejvalka 17:40
Smrtící nenávi2t 22:00
Americká kletba
 17:50, 19:50, 21:50
Eragon 13:10, 15:20
Dveře dokořán 18:40, 20:50
Krvavý diamant
 15:40, 18:30, 21:10
Noc v muzeu 14:50, 16:00
 17:10, 18:20, 19:30, 20:40
Šarlotina pavučinka
 14:20, 16:20
Goyovy přízraky
 14:30, 16:50, 19:10, 21:20
Řevnická 1, P5, 
www.cinemacity.cz

MULTIKINO LÁDVÍ
Kráska v nesnázích 20:45
Fimfárum 2 14:15, 16:15
Auta 13:30, 16:00
Ďábel nosí Pradu
 18:30, 21:00
Životy těch druhých 20:00
Borat 15:00, 19:30
Potomci lidí
 12:30, 17:00, 21:15

KAM VYRAZIT12 Středa 7. února 2007

Dobrý ročník 18:15
Noc v muzeu
 12:45, 15:15, 17:45, 20:15
Goyovy přízraky 10:15, 13:00
 15:30, 18:00, 20:30
Burešova 1662, P8, 
www.multikinoladvi.cz

PALACE CINEMAS 
LETŇANY

Apocalypto 16:10, 19:00, 21:50
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále
 13:00, 15:30, 18:00, 20:30
Spláchnutej 13:20, 15:10
Asterix a Vikingové 13:40
Saw III 19:15, 21:30
Eragon 12:45, 14:55, 17:05
Dveře dokořán 21:25
Krvavý diamant 17:00, 20:00
Noc v muzeu
 13:10, 15:25, 17:50, 20:10
Šarlotina pavučinka
 13:15, 15:20
Goyovy přízraky
 14:30, 17:20, 19:45
Déja Vu 17:25, 20:20
Ztracený poklad tem-
plářských rytířů
 13:05, 15:40, 17:35, 19:30
Veselská 663, P9, 
www.palacecinemas.cz

PALACE CINEMAS 
NOVÝ SMÍCHOV

Apocalypto
 11:35, 14:15, 17:10, 19:50
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 12:00, 13:00, 14:30
 15:25, 17:00, 18:00, 19:30
 20:30, 22:00
Clerks: Muži za pultem
 10:10, 12:30, 14:45, 19:40
 21:50
Casino Royale 17:05, 20:10
Asterix a Vikingové
 11:15, 13:05, 15:00
Americká kletba 10:35
 12:35, 14:35, 16:35, 18:40
 20:40, 22:40
Eragon 13:25
Dveře dokořán 17:10
Krvavý diamant 10:30, 13:30
 16:25, 19:20, 22:20
Noc v muzeu 14:20, 16:40
Dokonalý trik 17:40, 20:20
Šarlotina pavučinka
 10:15, 12:40, 14:50
Jedné noci v jednom měs-
tě 21:10
Goyovy přízraky 12:45, 15:10
 17:35, 20:00, 22:25
Prázdniny 10:50, 13:35
 16:20, 19:10, 21:55
Déja Vu 15:50, 18:30
Plzeňská 8, P5, 
www.palacecinemas.cz

PALACE CINEMAS 
SLOVANSKÝ DŮM

Apocalypto 17:30, 20:20
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále
 13:45, 16:20, 19:00, 21:40
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 12:15, 14:45, 17:20
 20:00, 22:40 (angl. tit.)
Kniha rekordů Šutky
 13:05, 14:50, 19:10
Casino Royale 21:00
Asterix a Vikingové
 12:10, 14:00, 15:45
Dobrý ročník 13:30

Krvavý diamant
 13:50, 16:45, 19:40, 22:30
Dokonalý trik 16:35
Šarlotina pavučinka
 12:00, 14:10
Goyovy přízraky 12:20, 14:40
 17:00, 19:30, 22:00
Déja Vu 15:55, 20:50
Na Příkopě 22, P1, 
www.palacecinemas.cz

PALACE CINEMAS 
PARK HOSTIVAŘ

Apocalypto 17:40, 20:20
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 14:40, 17:10, 19:40
Asterix a Vikingové 15:50
Smrtící nenávi2t
 17:20, 19:30, 21:35
Eragon 15:20
Krvavý diamant 17:35, 20:30
Noc v muzeu
 16:50, 19:10, 21:30
Šarlotina pavučinka 15:10
Goyovy přízraky
 15:05, 17:30, 20:00
Prázdniny 16:30, 19:20
Déja Vu 20:40
Ztracený poklad tem-
plářských rytířů
 14:50, 16:40, 18:40
Švehlova 32, P10, 
www.palacecinemas.cz

VILLAGE CINEMAS 
ANDĚL

Apocalypto
 15:00, 17:40, 20:20
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 13:00, 14:30, 15:30
 17:00, 18:00, 19:30, 20:30
 22:00
Casino Royale 14:50
Moje superbejvalka 14:00
Asterix a Vikingové 14:10
Životy těch druhých 19:10
Borat 15:10
Saw III 16:15
Americká kletba 17:10, 21:50
Dveře dokořán
 17:50, 20:10, 22:30
Krvavý diamant
 13:25, 16:25, 19:25, 22:25
Noc v muzeu
 14:40, 17:00, 19:20, 21:40
Šarlotina pavučinka
 14:05, 16:05
Jedné noci v jednom měs-
tě 18:05, 20:05, 22:10
Goyovy přízraky
 15:00, 17:20, 19:40, 22:05
Déja Vu 15:15, 17:45, 20:15
Radlická 3179/1E, P5, 
www.villagecinemas.cz

VILLAGE CINEMAS 
ČERNÝ MOST

Apocalypto 14:40, 17:30, 20:10
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 14:00, 15:30, 16:30
 18:00, 19:00, 20:30, 21:30
Spláchnutej
 14:20, 16:20, 18:30
Saw III 19:10, 21:30
Smrtící nenávi2t 20:40
Krvavý diamant 17:10, 20:00
Noc v muzeu
 15:00, 17:20, 19:40
Šarlotina pavučinka 14:50
Ztracený poklad tem-
plářských rytířů 15:10, 17:10
Chlumecká 8, P9, 
www.villagecinemas.cz

2. NAROZENINY 
RÁDIA ROCK ZONE 
LUCERNA MUSIC BAR 21:00
Vodičkova 36, P1, tel. 224 217 108, www.musicbar.cz

Ústečtí „underpopoví“ UDG, crossoverová Ma-
tahari a kutnohorská pop-punková kapela Ry-
bičky 48 se dnes sejdou na narozeninové oslavě 
Rádia RockZone v Lucerna Music Baru. Podívat se 
a poslechnout si dobrou muziku může přijít kaž-
dý, vstup je zdarma.

HUDBA ŽIVĚ ||||||||||||||||||||||||||||||||||

KAM VYRAZIT | TELEVIZEStředa 7. února 2007 13
TELEVIZE ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

09:30  NEUVĚŘITELNÝ SVĚT 
REKORDŮ A KURIOZIT

10:00 ZPRÁVY 
10:05 TŘI KRÁLOVÉ
11:40  UKRADENÝ 

AUTOMOBIL
12:00 ZPRÁVY 
12:30 SAMA DOMA
13:25 BUĎ FIT S ČT
13:40 CHALUPA JE HRA
14:05 TOULAVÁ KAMERA
14:30 BANÁNOVÉ RYBIČKY
15:00 ZPRÁVY 
15:05 NEMÁM PRÁCI
15:30  DOBRÁ RADA NAD 

ZLATO
16:00 KOUZELNÁ ŠKOLKA
16:30 ŠIKULOVÉ
16:40 BLUDIŠTĚ
17:15 AZ-KVÍZ
17:40 TESTOVINY
17:55 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
17:57 MINUTA Z PŘÍRODY 
18:00 VEČERNÍKY 
18:15 POD POKLIČKOU
18:40  ŽIVÉ SRDCE EVROPY: 

JIZERSKOHORSKÉ BU-
ČINY 

18:45 VEČERNÍČEK
18:56  ŠŤASTNÝCH DESET 

A ŠANCE MILION 
19:00 UDÁLOSTI 
19:25  UDÁLOSTI 

V REGIONECH 
19:40 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
19:45  BRANKY, BODY, 

VTEŘINY 
19:55 SPORTKA A ŠANCE 
20:00 HORÁKOVI (22/26)
  VETŘELEC Kdo je ten 

Angličan? Čí je to auto? 
Kdo bude vůdcem?

21:00 POŠTA PRO TEBE
21:55 NA STOPĚ
22:20 ŠUMNÁ MĚSTA
  ŠUMNÝ PROSTĚJOV David 

Vávra představuje 
architektonické skvosty 
(1999)

22:45 ZPRÁVY 
22:50 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
22:51  BRANKY, BODY, 

VTEŘINY 
22:55  LOSOVÁNÍ SPORTKY 

A ŠANCE 
23:00 MUSICBLOK
  Abba, ceny časopisu 

Filtr a... Ester Kočičková 

23:30  LOSOVÁNÍ ŠŤASTNÝCH 
DESET A ŠANCE MILION 

23:35 JOEY (6/24)
  JOEY A BOHYNĚ POMSTY 

Americký seriál 
(2004–2005)

23:55 KLUCI V AKCI (5/41)

00:20  MÓDA - EXTRAVA-
GANCE - MANÝRY 

00:40 SIMPSONOVI XV (14/22)

21:00 POŠTA PRO TEBE Mo-
derátorka Ester Janečková opět 
zprostředkuje setkání lidem, 
kteří se léta neviděli. Sledujte 
pořad plný citu a emocí 

ČT1

20:00 KOKTEJL Po propuštění 
z armády se Brian vrátí do rod-
ného Queensu a přijme práci 
jako barman. Záhy se stává jed-
ničkou a potká i osudovou ženu 

NOVA

09:25 VŠE, CO POVZNÁŠÍ
  Před nehodou syna 

neuměl Dennis Quaid 
dávat najevo své city. 
Americký fi lm (1998)

11:05  TO JE VRAŽDA, NA-
PSALA XI (22/23)

  Americký seriál (1994) 

11:55  JAKE A TLUSŤOCH IV 
(3/24)

  Jake Style řeší jeden 
případ za druhým a jen 
občas se do vyšetřování 
vloží J. L. McCabe. 
Americký seriál (1990) 

12:55  LÁSKA NAD LÁSKY 
(27/101)

  Kolumbijská telenovela 
(2004) 

13:45 JAG X (2/22)
  Americký seriál (2004) 

14:40  ŽENATÝ SE ZÁVAZKY 
(27/262)

  Americký seriál 
(1987–95) 

15:10  GILMOROVA DĚVČATA 
V (21)

  Americký seriál (2004) 

16:00 LÉA PARKER II
  BALETNÍ ŠKOLA 

Francouzský krimiseriál 
(2005) 

17:00  ODPOLEDNÍ TELEVIZNÍ 
NOVINY, SPORTOVNÍ 
NOVINY, POČASÍ 

17:35 KOBRA 11 VIII (2/16)
  Německý krimiseriál 

(2004) 

18:30 ULICE (330, 331)
  Původní český seriál 

19:30  TELEVIZNÍ NOVINY, 
SPORTOVNÍ NOVINY, 
POČASÍ 

20:00 KOKTEJL
  Jamajka je pro Toma 

Cruise to pravé místo 
pro získání peněz 
i lásky. Díky svému 
barmanskému umění 
si brzy přijde na své, 
jenže nebezpečnému 
pokušení nejde 
odolat... Americký fi lm 
(1988)

22:10 NA VLASTNÍ OČI
23:20 TAXÍK (18/22)
  Taxikář David Morse 

nezapře bývalého 
poldu, a tak bere 
zákon do svých rukou 
a drsným způsobem 
se vrhá do řešení 
závažných kriminálních 
případů. Americký 
kriminální seriál (2002)

00:15 ČERNÝ ANDĚL II (18/21)
  Geneticky vytvořené 

mladé ženě se podařilo 
utéct z vojenské 
laboratoře a okamžitě 
splynout se světem 
lidí. Pracuje jako oni, 
a dokonce poznává 
lásku. Snaží se však 
najít prototypy lidí, jako 
je ona... Americký sci-fi  
seriál (2001)

01:00 NOVASHOPPING 

Pravidla SMS soutěže deníku 24 HODIN
Přinášíme Vám možnost vyhrát atraktivní ceny ve znalostních soutěžích našeho deníku. Odpovídejte na uveřejněné soutěžní otázky formou SMS. Ze správných odpovědí přijatých do 15 hodin každého soutěžního dne vylosujeme 2 výherce, kteří získají aktuální 
výhru uvedenou na titulní straně deníku. Odpověď posílejte na číslo 720 001 154 ve tvaru: 24hmezeraAmezeraJMÉNO, nebo 24hmezeraBmezeraJMÉNO. Výherci budou kontaktováni telefonicky. Cena SMS zprávy vychází z běžného tarifu operátora. 

Soutěž zajišťuje společnost RINGIER ČR, a. s., cena bude předána výherci osobně v areálu sídla společnosti U Průhonu 800/13, Praha 7. Podrobná pravida nalezete na www.24hodin.cz.

SOUTĚŽ 24

00:10 BLÍŽENCI Tajemný pří-
běh se odehrává v Japonsku na 
počátku 20. století. Lékař Jukio 
se ožení s krásnou Rin, která 
trpí ztrátou paměti

ČT2

09:00  DOBRÉ RÁNO Z MO-
RAVY A SLEZSKA 

11:25 AZ-KVÍZ
11:45  ŽIVÉ SRDCE EVROPY: 

KLIKVA BAHENNÍ 
12:00 V KONDICI
12:20 OBJEKTIV
12:50 SVĚTCI A SVĚDCI
13:05 ZNAMENÍ A RITUÁLY
13:20 EXIT 316: VINA
13:40 CHCETE MĚ? 
13:55  MŮŽE TO BÝT I VAŠE 

DÍTĚ (5/25)
14:05 PĚTKA OD ZELLERA 
14:35  VĚDA JE ZÁBAVA II 

(6/26)
15:00 VĚŘÍŠ SI?
15:25  VŠUDE DOBŘE, DOMA 

NEJLÉPE
15:40 NÁVŠTĚVA V ZOO
15:50 EVROPA DNES
16:15 NEBESKÁ POŠTA
17:10 PRIZMA 
17:30 PORT
18:00 KOSMOPOLIS
18:30 SABOTÁŽ
19:00  ZPRÁVY VE ZNAKOVÉ 

ŘEČI 
19:05  ANGLIČTINA PRO 

NEJMENŠÍ (6/40)
19:15 ES ESPAÑOL (6/39)
19:30 SIMPSONOVI XV (14/22)
  HÁDEJ, KDO PŘIJDE NA 

VEČEŘI Nejslavnější 
animovaný seriál pro 
celou rodinu 

19:50 BUĎ FIT S ČT
  Zacvičte si s mistry 

světa v aerobiku 

20:00  TA NAŠE POVAHA 
ČESKÁ

  KDYŽ PAMÁTKY ŽALUJÍ 
O nekonečných sporech 
mezi zastánci a odpůrci 
rekonstrukcí památných 
objektů 

20:30 BELGIE - ČESKO
  Přímý přenos 

fotbalového utkání 

22:40 RODINNÉ KŘIŽOVATKY

  ZA JÍZDY SE DRŽETI 
Zázemí v rodině 
a jeho funkce očima 
a prostřednictvím 
zkušeností několika 
osobností z různých 
kruhů - akademických, 
církevních, uměleckých 
i podnikatelských

23:05 TERRA MUSICA
  Magazín o hudbě plný 

zajímavých událostí 
a osobností

23:45 ČAJ PRO TŘETÍHO
  Co se dá zjistit na 

Papui-Nové Guineji? 
Milan Uhde a Jan 
Konvalinka hovoří 
s Vojtěchem Novotným, 
českým entomologem

00:10 BLÍŽENCI
  Japonské mysteriózní 

drama (1999)

22:15 SBĚRATELÉ KOSTÍ An-
gela přemlouvá doktorku Tem-
perance Brennan, aby s ní šla 
do rapperského klubu, jehož 
majitelem je Randall Hall

PRIMA

08:50 PLAMENY VÁŠNĚ (14)
  Americko-kolumbijská 

telenovela (2003) 

09:50 DIVOKÁ KOČKA (231)
  Venezuelsko-americký 

romantický seriál (2002) 

10:50 DOKTOR Z HOR VI (6)
  Německý seriál (1998) 

11:50 RODINNÁ POUTA II (27)
  DRUHÝ POHLED Původní 

český seriál televize 
Prima 

12:55  CHŮVA K POHLEDÁNÍ 
I (3)

  Americký komediální 
seriál (1993) 

13:25  KROK ZA KROKEM VII 
(2)

  Americký komediální 
seriál (1992) 

13:55 KLINIKA III (11)
  Německý lékařský seriál 

(2000) 

14:55 CHAMELEON II (4)
  ODHALENÍ Americký sci-

fi  seriál (1996) 

16:00  DIAGNÓZA VRAŽDA 
V (24)

  POSEDLOST 1/4 Americký 
detektivní seriál (1994) 

16:45  PŘÍPAD PRO DVA 
V (74)

  GENTLEMAN A VRAH  
Německý seriál (1989) 

17:49  REGIONÁLNÍ ZPRA-
VODAJSTVÍ 

17:50 PRIMA TELEVIZE
17:55 MINUTY REGIONU 
18:00 5 PROTI 5
  Rodinná soutěž
19:00  1. ZPRÁVY, SPORT, PO-

ČASÍ 
19:25 EXTRA
20:00 LETIŠTĚ (45)

  BUDE SVATBA Václavova 
matka přichází! Všechno 
je, jak má být! Až na 
jedno malé tajemství. 
Původní český seriál 
televize Prima

21:15 NEUVĚŘITELNÉ ŽIVOTY
  NEJMENŠÍ LIDÉ NA SVĚTĚ 

Mohou žít tito lidé 
plnohodnotný život 
jako ostatní? Britský 
dokument (2006) 

22:15 SBĚRATELÉ KOSTÍ (6)
  MUMIE VE ZDI Agent 

Booth a doktorka 
Brennan pátrají po 
vrahovi muže, jehož 
mumifi kované tělo je 
nalezeno přímo ve zdi 
rapperského klubu... 
Americký kriminální 
seriál (2005)

23:15 NA PLNÝ PLYN II (4)
  ITALSKÁ RULETA Německý 

akční seriál (2000)
00:15 CHEROKEE KID
  Desetiletý chlapec 

Isaiah Turner se stal 
svědkem vraždy svých 
rodičů. Již tenkrát 
věděl, že jednou by se 
rád pomstil. Povede 
se mu to? Americký 
western (1996)Tajenka křížovky: Volavka

www.24hodin.czwww.24hodin.cz

Fo
to

 R
o
m

an
 Č

er
n

ý

4 9 6 8 2 1 5 7 3
5 7 1 9 3 4 6 8 2
8 2 3 5 6 7 4 1 9
1 4 7 2 9 6 3 5 8
6 8 2 1 5 3 7 9 4
9 3 5 4 7 8 1 2 6
2 1 9 6 4 5 8 3 7
3 5 4 7 8 2 9 6 1
7 6 8 3 1 9 2 4 5

8 2 7 9 1 3 6 5 4
5 6 1 4 8 2 7 9 3
4 3 9 5 6 7 8 1 2
6 1 3 7 4 5 9 2 8
2 5 8 3 9 1 4 7 6
7 9 4 6 2 8 1 3 5
9 4 5 1 3 6 2 8 7
1 7 2 8 5 4 3 6 9
3 8 6 2 7 9 5 4 1

ŘEŠENÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
SUDOKU BSUDOKU A



Úterý 7. února 2007RELAX14

KŘÍŽOVKA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

SUDOKU B ||||||||||||||||||||||||||||||

POŠLETE FOTO ||||||||||||||||||||||||||||

BERAN  21. 3.—20. 4.
Vztahy: Prožíváte svět 
intenzivně, žijete na plný 
výkon. 
Práce: Jste kreativní 
a můžete se pustit do 
umělecké tvorby. 
Zdraví: Příroda je moc-
ným lékařem.

BÝK  21. 4.—21. 5.
Vztahy: Trochu se nu-
díte, ale nevíte, co by 
vás bavilo.
Práce: V napjatých chví-
lích umíte zachovat 
chladnou tvář.
Zdraví: Rozvíjejte du-
ševní činnost.

BLÍŽENCI  22. 5.—21. 6.
Vztahy: Jste vlídně na-
laděni a s každým se do-
hodnete. 
Práce: Nikde dlouho ne-
vydržíte, ale tentokrát 
byste mohli. 
Zdraví: Mohli byste 
omezit kouření.

RAK  22. 6.—22. 7.
Vztahy: Měli byste za-
čít řešit dlouhodobý spor 
o peníze.
Práce: V zaměstnání za-
vládla nuda a nehýbete 
se z místa. 
Zdraví: Tělo si žádá více 
vitaminů. 

LEV  23. 7.—23. 8.
Vztahy: Najdete spří-
zněné duše s podobným 
světonázorem.
Práce: Cesta k cíli je kři-
volaká, ale rozhodně to 
nevzdejte.
Zdraví: Nepropadejte 
stresu, je to zbytečné.

PANNA  24. 8.—23. 9.
Vztahy: Omluvy nemají 
smysl, raději vše na-
pravte činy.
Práce: V centru vaší po-
zornosti jsou spíš mi-
lostné vztahy.
Zdraví: Večer už vám 
bude lépe.

VÁHY  24. 9.—23. 10.
Vztahy: Pořád jako byste 
se nemohli srovnat s mi-
nulostí.
Práce: Jste zmatení 
a máte sklon vyvolávat 
nedorozumění.
Zdraví: Větrejte, i když je 
venku zima.

ŠTÍR  24. 10.—22. 11.
Vztahy: Najednou vy-
chází najevo, co jste léta 
tutlali v sobě.
Práce: Jste nedůvěřiví 
a ke všemu žádáte pod-
pis a razítko.
Zdraví: Psychicky jste vy-
rovnaní. 

STŘELEC  23. 11.—21. 12.
Vztahy: Vymysleli jste 
plán, který strhne i va-
še přátele. 
Práce: Držte své emoce 
na uzdě, dnes vás mo-
hou zradit.
Zdraví: Doma vás dnes 
nic neudrží.

KOZOROH  22. 12.—20. 1.
Vztahy: Večírek s přáteli 
vás nadchne, i když to 
nečekáte. 
Práce: Komunikace s ně-
kterými lidmi je skutečně 
náročná.
Zdraví: Života si více uží-
vejte.

VODNÁŘ  21. 1.—19. 2.
Vztahy: Lásku prožíváte 
romanticky jako čerstvě 
zamilovaní.
Práce: Skutečnost je tro-
chu jiná, než jak jste si ji 
malovali.
Zdraví: Provádějte de-
chová cvičení.

RYBY  20. 2.—20. 3.
Vztahy: Někdo vás zkla-
me svým nevděčným pří-
stupem.
Práce: Snažíte se 
uskromnit a nechat ně-
jaké peníze stranou.
Zdraví: Jste v bojovnější 
náladě.

Vydává Ringier ČR, a. s. Šéfredaktor: Pavel Procházka. Zástupce: Petr Kamenický. Grafické oddělení: Michal Chodanič. Adresa: U Průhonu 13, 170 00 Praha 7. Tel: 225 977 298. Fax redakce: 225 977 100. E-mail redakce: redakce24h@24hodin.cz. 
Obchodní ředitel: Daniel Hort. Inzerce: e-mail: inzerce24h@24hodin.cz, Michaela Beerová, koordinátorka inzerce, tel: 225 977 243, e-mail: beerova@24hodin.cz. Prodejní tým: Milena Houžvičková, tel.: 225 977 246, e-mail: houzvickova@24hodin.cz, Pavla Jungová, 
tel: 225 977 244, e-mail: jungova@24hodin.cz, Tomáš Krajniak, tel: 225 977 245, e-mail: krajniak@24hodin.cz, Michal Rain, tel: 225 977 246, e-mail: rain@24hodin.cz, Petr Šatný, tel: 225 977 241, e-mail: satny@24hodin.cz, Milena Zuzana Šťastná, tel: 225 977 761, 
e-mail: stastna@24hodin.cz. Distribuce:  Martin Mára, Lubor Nový, tel: 225 977 294, e-mail: distribuce24h@24hodin.cz. Tisk: MAFRAPRINT Praha a Olomouc  24 hodin mobil: Služba PR SMS, poskytovatel Ringier ČR, a. s., návod: www.24hodin.cz, e-mail: mobil@ringier.cz, 
infolinka: 241 095 541 v prac. dny 8-16 hodin. Pro obrázky, melodie a hry je nutný WAP!  ISSN 1801-5158, MK ČR E 16287

O vysmátých klucích z ulice
JAK TO VIDÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| SUDOKU A ||||||||||||||||||||||||||||||

Jak řešit sudoku Účelem je vyplnit číselnou mřížku tak, aby v KAŽDÉM ŘÁDKU, KAŽDÉM SLOUPKU a zároveň v KAŽDÉM 
ZE ČTVEREČKŮ 3×3 POLE byly zastoupeny všechny číslice 1–9. Někdy je velmi snadné zjistit, že v dané řádce či sloupci chy-
bí přesně to a to číslo, doplnit ho a logicky postupovat, někdy vám to zabere delší dobu. Dnes přinášíme jednu snad-
nou a jednu obtížnou.  Řešení sudoku a tajenku křížovky najdete na straně 13.

„Já jsem takovej kluk 
z ulice. A lidi z mý-
ho okolí všechno zleh-
čujou,“ prohlásil v de-

níku Sport bývalý ředitel fot-
balistů Sparty Miroslav Pel-
ta. Muž, který se proslavil od-
poslechnutou „hláškou“ v di-
alogu s legendárním žižkovským 
bossem Horníkem, že „celý jaro 
bylo cinklý“. Dnes šéfuje marke-
tingové fi rmě fotbalového svazu 
a „necítí se  špatně, protože to 
lidi berou jako humor“.

Nevím, jak je to u Pelty v Jab-
lonci nad Nisou, ale u nás v Pra-
ze máme různé „kluky z ulice“. 
Například veksláky, pasáky, de-
alery drog. Ti jsou opravdu vy-

smátí, protože jim „cinkání“ 
všeho druhu vychází. Takže lec-
cos zlehčujou. 

Vím, že Pelta chtěl říci, že není 
žádná honorace. Jenže z ně-
kterých „kluků z ulice“ tu jde 
docela strach. Což k smíchu věru 
není.

»

▲ Kyrill vyrobil v ovocném sadu u Rokytky la-
vičku. Snímek nám poslal pan Pálka
Máte zajímavou nebo vtipnou fotografi i z Prahy, ze své dovole-
né nebo z víkendového večírku? Pošlete nám ji na redakční e-
mail redakce24h@24hodin.cz (do předmětu uveďte Foto). Nej-
lepší zde otiskneme.

8 2 7 9 1 3 6 5 4
5 6 1 4 8 2 7 9 3
4 3 9 5 6 7 8 1 2
6 1 3 7 4 5 9 2 8
2 5 8 3 9 1 4 7 6
7 9 4 6 2 8 1 3 5
9 4 5 1 3 6 2 8 7
1 7 2 8 5 4 3 6 9
3 8 6 2 7 9 5 4 1

4 9 6 8 2 1 5 7 3
5 7 1 9 3 4 6 8 2
8 2 3 5 6 7 4 1 9
1 4 7 2 9 6 3 5 8
6 8 2 1 5 3 7 9 4
9 3 5 4 7 8 1 2 6
2 1 9 6 4 5 8 3 7
3 5 4 7 8 2 9 6 1
7 6 8 3 1 9 2 4 5

Pavel Procházka

PONDĚLÍ Kariéra / Internet       ÚTERÝ Digital / Zdraví        STŘEDA Cestování speciál / Auto       ZÍTRA Best of        PÁTEK Lifestyle / Noční život

www.24hodin.cz

 Pavel Procházka ||||
šéfredaktor 24 HODIN


